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Polgármesteri beszámoló 
2019-2024.
Kedves Zsombóiak!

A 2023. év az ön-
kormányzat életében 
nehéz is volt, izgalmas 
is volt, kihívásokkal 
teli és örömöket is 
tartogatott magában. 
Néhány rendszerszin-
tű változás is érintet-
te az önkormányzati 
feladatok ellátását és a 

falunk lakóinak életét. Tájékoztatómat ezek-
kel kezdem.

Közvilágítás, energiaárak
Még az előző év őszén derült ki, hogy a 

szomszédban zajló háború – és az arra adott 
válaszok – hatására, az energiaárak jelentő-
sen emelkednek. A gáz árának brutális (kb. 
13-szoros) emelkedése önkormányzatunkat 
2022. október 1-től (vagyis a fűtési szezon-
ban), a 2022-ben folyamatosan emelkedő vil-
lamos energia árának további jelentős emel-
kedése volt várható, ami be is következett. A 
villamos energia ára is jelentősen emelkedett 
már 2022-ben is több lépcsőben, viszont a 
homokháti önkormányzatokkal közösen 
szervezett beszerzéssel 2023-ban tőzsdeár-
hoz indexáltan tudtuk beszerezni az áramot, 
ami a gázbeszerzésnél szeptemberben nem 
volt lehetséges az intézményi fűtés kockáz-
tatása nélkül. Így is jelentősen emelkedett a 
villamos energia ára az év elején, ami folya-
matosan csökkent év közben. Nagy segítség 
volt Mihálffy Béla országgyűlési képviselő 
közbenjárása, amelynek hatására az MVM 
nagyon kicsi árréssel vállalta a szállítást. Az 
önkormányzatok segítségére sietett a kor-
mányzat is több módon. Kapott önkormány-
zatunk közvetlen támogatást a megemel-
kedett költségek részbeni kompenzálására 
(közvilágítás 7,7 millió Ft, bölcsőde üzemel-
tetés 9,5 millió Ft, gyermekétkeztetés 12,6 
millió Ft összesen 29,9 millió Ft), és a tőzsdei 

ár változásának a kockázatának csökkentésé-
re jogszabállyal lehetővé tette a kormány az ár 
fixálását, amellyel élt is önkormányzatunk. 

A jelentős áremelkedések miatt képviselő-
testületünk energiamegtakarítási intézkedé-
seket hozott, amelyek közül a jelentősebbek 
a következők voltak: minden intézményben 
jelentősen csökkentettük a hőmérsékleteket, a 
közösségi házat télen zárva tartottuk, csupán 
egy-két rendezvényre fűtöttük fel, és a közvi-
lágítást éjféltől 4 óráig lekapcsoltuk, amellyel 
az áram költségének harmadát sikerült megta-
karítani. Természetesen ezek nehéz döntések 
voltak, hiszen senki – így a képviselőtestület 
– sem szeret változtatni a megszokott életen, 
szolgáltatásokon, de ugyanúgy, ahogy minden-
ki otthon, mi az önkormányzatnál is átgondol-
tuk az energiafelhasználást, és amennyit csak 
észszerűen lehetett, megtakarítottunk. Talán a 
legnehezebb kérdés a közvilágítás volt, mert 
ahol ki van építve a közvilágítás, mindenki 
megszokta, hogy napnyugtától napkeltéig mű-
ködik is. De gondoljunk bele, hogy amikor ott-
hon elmegyünk aludni, legtöbben le szoktuk 
kapcsolni a villanyokat az udvaron, a házban. 
Ugyanígy éjfél után, munkába indulás előtt, 
ritka esetektől eltekintve nem szoktunk az ut-
cán tartózkodni. Természetesen felmerültek 
a közlekedésbiztonsággal és a vagyonbizton-
sággal kapcsolatos félelmek, amelyeket az idő 
nem igazolt. Ráadásul, ha belegondolunk, az el 
nem fogyasztott energia a pénzügyi megtaka-
rításon túl a legkörnyezetbarátabb, legzöldebb 
energia is. A közvilágítás fejlesztésére később 
ki fogok térni.

Hulladékszállítás
Bizonyára mindenki hallott már róla, 

hogy megszűnt az önkormányzati feladatel-
látás 2023. július 1-től a települési hulladék 
szállítása és kezelése területén. Az állam 
hosszútávú koncesszióba adta a MOL erre a 
célra létrehozott cégének a MOHU-nak, aki 
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a konkrét feladatellátáson túl vállalta országosan a rendszer 
fejlesztését, optimalizálását. A célok szimpatikusak: kevesebb 
hulladék keletkezése, nagyobb arányú újrahasznosítás. Nem kis 
feladat, sok sikert kívánok hozzá. Viszont nincsenek illúzióim, a 
felépülő nagy rendszerek tapasztalatom szerint legalább évekig 
tartogatnak meglepetéseket, amíg kinövik a gyerekbetegsége-
iket. A zsombói lakosságot közvetlenül érintő változások ed-
dig nem voltak a települési hulladék elszállításában, a szállítás 
ugyanúgy, ugyanazzal az alvállalkozóval működik tovább. Talán 
az első lényeges változás a visszaváltható italcsomagolások te-
rülete lesz, amely mostani tudomásom szerint júliustól várható.

Fontos információ, hogy az önkormányzat továbbra is 
fenntartja és finanszírozza a 70 éven felüliek hulladékszállí-
tási díjkedvezményét azon háztartásokban, ahol csak 70 éven 
felüliek laknak.

Egészségügy  
Az önkormányzat feladatellátása megszűnt a védőnői szolgá-

latok tekintetében 2023. június 1-től. A Szegedi Klinikai Központ 
látja el a feladatot Zsombó vonatkozásában. A lakosság a válto-
zásból elvileg nem kell, hogy érzékeljen bármit is. Ugyanazon a 
helyen, változatlan módon végzik a védőnők a munkájukat.

A központi orvosi ügyelet szervezésén is változtatott a kor-
mány. 2023. október 1. előtt a Szegedi Kistérség Többcélú Tár-
sulásán keresztül láttuk el a feladatot a mentőszolgálat és a há-
ziorvosok közreműködésével. Októbertől nálunk is bevezetésre 
került az országos rendszer, amelyet hasonló modell alapján a 
mentőszolgálat működtet. A legfontosabb újdonság, hogy orszá-
gosan egységesen a 1830 telefonszámon hívható, és szakember 
segít abban, hogy hova induljanak szükség esetén, vagy kivonu-
ló orvost küld, vagy ha súlyosabb az eset, akkor mentőt. Sürgős, 
életveszélyes esetben továbbra is a központi segélyhívót kell a 
112-es telefonszámon hívni.

A közüzemi díjak emelkedése a háziorvosainkat is érintette. 
A legjelentősebb problémát a gázáremelkedés okozta, az egész-
ségház fűtési költségnövekedése jelentette, amelyet megosztva 
fizetnek az orvosok és a védőnői szolgálat fenntartója (júniusig 
az önkormányzat, júliustól az egyetem). A képviselőtestület év 
elején 150-150-150 ezer Ft pénzbeli támogatással segítette az 
orvosokat, majd a tényleges közüzemi költségek megismerése 
után további 691 ezer Ft támogatást nyújtott a gyermek és a fel-
nőtt háziorvosnak, amely költségeik 50%-át fedezte. Év közben 
az orvosok igényeiknek megfelelően halasztott és részletfizetést 
biztosítottunk. Az áram árának emelkedése nem jelentett prob-
lémát. Egy korábbi beruházásban napelemes rendszert létesített 
az önkormányzat, így az áramért éves szinten nem kellett eddig 
sem fizetni az egészségügyi szolgáltatóknak.

Önkormányzati támogatások 
Tavaly is működött a szociális tűzifaprogram, amelyben 

állami támogatással, önkormányzati pénzbeli hozzájárulással 
szállítják ide az állami erdészetből önkormányzati finanszírozás-
sal a fát, amelyet kollégáim hordtak ki, a helyi rendelet alapján 
a képviselőtestület által hozott döntés szerint, a legalacsonyabb 
jövedelmű rászoruló igénylőknek. Tavalyi évben rendeletet is 
módosítottuk a jövedelmek növekedése miatt, hogy minél több 
rászoruló juthasson hozzá ehhez a támogatáshoz. Nőtt is tavaly 
év végén az igénylő személyek, családok száma. Januárban meg 
is kapta minden érintett a tűzifát.

Emellett a szokásos módon, szépen csendben segítettünk a 
rászoruló személyeknek, családoknak. Felkerestük a nemrég 
született zsombóiak szüleit egy kis ajándékkal. Ezúton is köszö-

nöm Mihálffyné Zakar Andrea alpolgármester asszony segítsé-
gét a családok látogatásában.

Sikerült tavaly is támogatnunk új otthont építő zsombóiakat 
vagy leendő zsombóiakat, így járulva hozzá pénzbeli támogatás-
sal az építkezés befejezéséhez.

Díszpolgári cím
Tavaly a díszpolgári címet Szalma Imréné Valika néninek 

adományozta a képviselőtestület. Az ünnepélyes átadás a József 
Attila Közösségi Ház és Könyvtár 55. születésnapi rendezvényén 
történt november 17-én. Valika néninek a több évtizedes aktív 
közéleti és kulturális tevékenységért, a zsombói rendezvények, 
közösségi tevékenységek segítéséért, aktív közreműködéséért, 
versmondás terén végzett munkájáért, eredményeiért érdemel-
te ki a díjat. Egyszerűbben összefoglalva Valika néni mindenütt 
ott volt, mindenben részt vett, sütött-főzött, szerepelt, tevékeny-
kedett sok civil szervezetben. Köszönöm neki, és jó egészséget 
kívánok!

Közösségi programok 
A tavalyi év is bővelkedett kulturális, közösségi programok-

ban. A teljesség igénye nélkül a gyermeknap, a falunap, arató-
ünnep és veterántalálkozó, dalostalálkozók, jótékonysági bálak, 
kolbász- és hurkatöltő verseny, egészséghét, adventi forgatag, 
idősek adventi találkozója is a hagyományok szerint megren-
dezésre kerültek, de új rendezvények is gazdagították közössé-
günket, mint a tökfaragás vagy az idősek világnapja, amelyen 
R. Kárpáti Péter színművész és színésztársai szórakoztatták a 
nagyérdemű közönséget. Köszönöm ezúton is a közösségi ház 
vezetőjének, dolgozóinak és a rengeteg segítő zsombóinak és a 
különböző intézményekben dolgozó kollégáknak az önzetlen 
segítségét a felsorolt és a fel nem sorolt rendezvények szervezé-
sében és lebonyolításában.

Tavaly is részt vettünk kollégáinkkal (hivatal, szociális intéz-
mény, közösségi ház) országos szemétszedési akcióban, amellyel 
a fő célunk felhívni a figyelmet a köztisztaság további javítására. 
Köszönöm nekik is.

Önkormányzati vagyon
A sajnálatosan bezárt takarékszövetkezeti fiókot nagy 

küzdelemmel sikerült megvásárolni az önkormányzatnak 19,1 
millió Ft-ért. A korábban a szövetkezetnél létrejött közösségi va-
gyon végül kedvező áron újra közösségi vagyonná vált. Az üzleti 
célú hasznosításra továbbra is várjuk a jelentkezőket. Jelenleg az 
ATM működtetésének a szabályozása zajlik, hogy a leendő bér-
lővel összehangolható legyen.

Beruházások
A 2023. évben is sok pályázat megvalósításának előkészítése 

zajlott, de először lássuk azokat, amelyek befejeződtek:
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Fitnesz edzőpark: Zsombó központjában, a szabadidőköz-
pontban található, a kiserdő megújításához és a leendő futó-
körhöz kapcsolódóan létesült. A kocogást, futást és bármilyen 
sportot űzőknek 7 db átmozgató gép, 1 db információs tábla, 1 
db szelektív hulladékgyűjtő került elhelyezésre. A pályázatban 
egy ágdarálógép beszerzése is megtörtént, ami hozzájárul a sza-
badidőközpont rendbentartásához. A fejlesztésre 8,5 millió Ft-
ot nyertünk.

Ravatalozó: Miközben az összes közintézményt sikerült 
pályázati forrásokból megújítani az előző másfél évtizedben, a 
bölcsődét és a szociális szolgáltató központot megépíteni, csak 

nem akart pályázati lehetőség nyílni egy ravatalozó építésére. 
Néhány éve elindította a magyar kormány hazai forrásból a Ma-
gyar Falu Programot, amelyben ravatalozóra is lehetett pályázni. 
A nehézséget az jelentette, hogy a legnagyobb pályázható összeg 
30 millió Ft volt. Két ütemre bontottuk a kivitelezési munkát: a 
„lecsupaszított” épületre és a többi elemet tartalmazó második 
ütemre. Éltünk a lehetőséggel, és megpályáztuk annak tudtával, 
hogy az első ütem (a csupasz épület) kivitelezése is várhatóan 

jóval többe kerül, mint 30 millió Ft. A pályázat nyert. Következő 
évben a második ütemre nyertünk az MFP-ből 22 millió Ft-ot. 
Elkezdődött az előkészítés, indikatív ajánlatok kérése, amelyek-
ből kiderült, hogy a megnyert pályázati forráshoz jelentős ön-
erőt is kell biztosítani. A közbeszerzési eljárás eredményeként 
a két ütemre, tehát a teljes ravatalozó épület építésére, összesen 
106 millió Ft-os legkedvezőbb ajánlati árat kaptuk, így 54 millió 
Ft önkormányzati forrást is igényelt a beruházás. Belevágtunk. 
Az önerő csökkentésére segítségünkre sietett dr. Kiss-Rigó Lász-
ló püspök úr. A Szeged-Csanádi Egyházmegye 10 millió Ft-os 
támogatásával sikerült a kivitelezőnek kiváló minőségben meg-
építeni a már régóta várva várt szép új ravatalozónkat. A mun-
kálatok elkészülte után közösségi munkával elbontottuk a régi 
ravatalozót, majd elkészítettük a kis teret az új ravatalozó elé.

Következzenek az önkormányzati ciklus végéig elkészülő 
(Ez a választási ciklus sajátosra sikerült, mert a választás nem 
a ciklus végén, 2024 októberében lesz, hanem júniusban. Ettől 
függetlenül a ciklus október 1-ig tart.) és a folyamatban lévő pá-
lyázatok:

A szabadidőközpont (kiserdő) 2024. június végéig elké-
szül, mármint ami a megnyert 20 millió Ft-os pályázat meg-
valósítását illeti. Ezt követi majd másik megnyert pályázat 
megvalósítása is, amiből a futókör valósul meg. Terveim szerint 
más pályázatok, sok-sok munka és idő, fenntartás, szépítés után 
mondhatjuk majd azt, hogy készen van. A legfontosabb, ami az 
időre vonatkozik, hogy a fáknak meg kell nőnie. Amelyek eset-
leg kiszáradnak, azokat pótolni kell majd. Az új fáknak minden 
esélyt megadunk, mert az egyébként élettartamuk vége felé kö-
zeledő fenyőfákat a betelepítés helyein kivágták, ezzel fényhez 
juttatva az új fákat. Minden új fához és cserjéhez öntözőrend-
szer épül, alátrágyázás is történt.  Az álhírekkel ellentétben a 
pályázati forrást igénybe tudjuk venni. Ami pedig a projekt 
előkészítését illeti, az erdőművelésből ki kellett vonni a terüle-
tet (a kiserdő sportpályához közelebbi fele), ami 8 millió Ft-ba 
került, és a favágást (2,2 millió Ft), értékesítést (6,5 millió Ft) 
el kellett végezni, amelynek a különbözetét az erdőre költjük. 
Mind a favágást, mind az értékesítést versenyeztettük, és a leg-
kedvezőbb árút fogadtam el. Az előkészítési körében elkészült a 
villany és az ivóvíz bekötés is, ami szintén nem a pályázat része. 
De mi is a pályázat tartalma? A fák, cserjék ültetése, különböző 
helyeken pihenőpadok elhelyezése, ivókutak felállítása és egy 
nagy központi pihenőhely építése, amelyhez az újonnan épülő 
faszerkezetű kiemelt terasz, mellette hullámos, pihenést szolgá-
ló padok, lakatfal és egy felújított, átalakított régi műhelykocsi 
szolgál fedett közösségi térként. Ez a pályázat az első üteme a 
kiserdő megújításának, átalakításának szabadidőközponttá, 
amelyhez kapcsolódik a már megvalósult fitneszpark, a már 
megnyert és nemsokára megvalósuló gumi borítású 500 m-es 
futókör. Jobb esetben az újonnan elültetett fák megnövését, ko-
ronájuk összezáródását követően a kiöregedett fenyőket ki kell 
majd vágni és szintén lényegesen hosszabb élettartamú fákra 
szükséges cserélni, rosszabb esetben, ha a megmaradt 600 db 
fenyő nem bírja addig, akkor sajnos a balesetveszély és az új fák 
érdekében folyamatosan ki kell szedni az elöregedett fákat. Ha 
nagyon sok pénze lesz a falunak, akkor egyesével, alpin tech-
nikával, ha nem lesz sok tíz-száz milliója a falunak, akkor fol-
tonként, döntéses technológiával. Maga az erdőmentési munka 
egy korábbi tanulmányon alapszik, amelynek a címe: A Zsom-
bói kiserdő könyve. Ezt aktualizálva, szakemberek tanácsait fel-
használva, továbbfejlesztve alakultak ki a tennivalók, amelyek 
a pályázatból megvalósuló munkát jelentik. Ez fog elkészülni 
június végéig.
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Kossuth utca felújítása: Megint egy örömhírről tájékoztat-
hatom Önöket. Bizonyára mindenki előtt ismert – aki közle-
kedik a faluban, pláne, aki ilyen utcában lakik –, hogy a ’80-as, 
’90-es években megépült itatott-aszfaltmakadám utak (rücskös 
felületűek) mennek tönkre, kátyúsodnak, esnek szét. Több mint 
egy évtizede folyamatosan keressük a megoldást a felújításukra. 
A szennyvíz utáni helyreállításban sajnos nem tudtuk ezt elvé-
gezni, viszont az utóbbi néhány évben a kormányzat vidékpo-
litikájának köszönhetően a Magyar Falu Programból volt lehe-
tőségünk megújítani az ilyen utak közül Gárdonyi Géza utcát 
teljes hosszában, és belügyminisztériumi támogatásból a Mó-
ricz Zsigmond és a Kölcsey Ferenc utcákat. Két rövidebb utca, 
a Vörösmarty Mihály és az Arany János utca, valamint a Juhász 
Gyula utca fele még hátra van, amelyekre már pályáztunk, és ezt 
folytatni is fogjuk.

Az örömhír, hogy a leghosszabb itatott-aszfaltmakadámos 
utcánk, a Kossuth utca teljes hosszában, 1458 hosszban, 4,5 
m szélességben hamarosan megújul egy 140 millió Ft-os TOP 
Plusz EU-Magyar Állam közös finanszírozású, 100%-ban támo-
gatott projektből a megyei önkormányzat közreműködésének 
köszönhetően. A közbeszerzési eljárás zajlik, nyár végén, ősz ele-
jén a felújítás elkészül. A beérkezett ajánlatok alapján a rendel-
kezésre álló pályázati forrás elegendő lesz a megépítéshez.

Olyan újdonságot is hozott a tervező, amilyen Zsombón 
még nincs. Két forgalmas csomópontban (Alkotmány, Gárdo-
nyi) szintkiemeléses forgalomlassítás lesz, a leendő közlekedési 
balesetek megelőzésére, a gyorshajtás csökkentésére, a kerék-
párosok és gyalogosok védelmére, az egyenrangú, forgalmas 
kereszteződésekre való minél nagyobb figyelemfelhívással, a 
lassítás kikényszerítésével. Ez jelenleg a szakemberek szerint a 
legjárműbarátabb megoldás erre a célra. Ezt úgy kell elképzelni, 
hogy 7 cm-rel magasabb a csomópont, minden irányból 1m-es 
felvezetéssel. Ezen nem zökken a jármű úgy, mint egy fekvő-
rendőrön megfelelő sebességgel megközelítve, ellenben gyorsan 
hajtva kellemetlen a ráhajtás.

Ezzel a fejlesztéssel az utak minőségének és a közlekedésbiz-
tonság javításán túl az is a célunk, hogy a csomópontok mére-
tének növelésével a nagyobb járműveknek érdemesebb legyen 
kanyarodni.

Külterületi utak építése: Nyáron a külterületi utakkal is elő-
re lépünk. A három legforgalmasabb külterületi út egyes szaka-
szai megépülnek a nyáron, a ciklus végéig a Dózsa dűlőben kettő 
(a bordányi összekötő úttól a virágkertészetig, és a forráskúti 
úttól az „öregsorig”), valamint a Ménesjárás dűlőben a Lápastói 
úttól Forráskút felé, összesen 2 km hosszban 4 m szélességben 
300 millió Ft-os vidékfejlesztési pályázatból és 16 millió Ft-os 
pályázati önerőből. A területszerzések megvalósultak. A két Dó-
zsa dűlői út esetében a lőszermentesítés (330 ezer Ft) és a ré-
gészeti feltárás (2,2 millió Ft) elkészült. A közbeszerzési eljárás 
lezárult, a két legkedvezőbb ajánlatot adó ajánlattevőt hirdette 
ki a képviselő-testület az első két helyen. A szerződéskötés folya-
mata zajlik. A rendelkezésre álló forrás elegendő a kivitelezésre.

A Kossuth utca felújítása és a külterületi utak építésének a 
kivitelezése idejére kérem az érintettek megértését, türelmét és 
együttműködését. Amikor ismertté válik a munkavégzés pontos 
ideje, természetesen értesíteni fogjuk a lakókat.

Településfásítás következő üteme az Országfásítás 2024 
programban nyertes pályázatból 2024. őszén valósul meg 30 
db fa elültetésével, amelyből a Móra Ferenc utcán (iskola és a 
Szent Mihály utca között) 25 db ezüst hárs és 5 db hegyi juhar a 
temetőben lesz elültetve. Az érintettekkel az egyeztetést nyáron 
folytatjuk le.

Csapadék- és belvízelvezető rendszer fejlesztése Zsombón 
III. ütem: A TOP Plusz EU és Magyarországi társfinanszírozá-
sú pályázatból 250 millió Ft támogatást nyertünk a belterületi 
rendszer fejlesztésére. A tervek, tanulmányok elkészültek, ha-
marosan közbeszerzési eljárás lefolytatása következik, és min-
den bizonnyal a befejezésre előirányzott 2025. november hóna-
pig befejeződik a beruházás. A projekt magában foglalja a Móra 
Ferenc utca (Szent Mihály utca – iskola között), a Szent Mihály 
utca (Móra Ferenc utca – Kossuth utca), Újhelyi utca (Szent Mi-
hály utca – Orgona utca), a Gárdonyi Géza utca (Arany János 
utca – Kossuth utca), Kossuth utca (Gárdonyi Géza utca – Ko-
dály Zoltán utca), Kodály Zoltán utca (Kossuth utca – Kölcsey 
utca), Vörösmarty Mihály utcai földmedrű vízelvezető árkok 
végleges megépítését mederburkolattal, szikkasztó műtárgyak-
kal, melynek célja a vizek helyben tartása mellett a belvízkoc-
kázat csökkentése karbantartható műtárgyakkal. Megépül még 
egy vízkormányzó műtárgy (köznyelvben: zsilip) a Dorozsma-
Majsai főcsatornán a meglévő tározó kieresztő műtárgya előtt, 
amelynek célja a településről és a főcsatornán érkező vizek visz-
szatartása a belvizes időszakok kivételével.

Talán feleslegesnek tűnhet egy ilyen beruházás, amikor arról 
hallunk mostanában a médiában, hogy elsivatagosodunk, meg 
hogy fogy a víz. Ezt nem is vitatja a legtöbb szakember, és ké-
szülnek különböző projektek ennek a folyamatnak a megállítá-
sára. Bár szerintem is több kellene. Azt azért érdemes figyelembe 
venni, hogy az időjárás és a vízjárás is ciklikus. Ki gondolta vol-
na itt a Homokhátságon a ’70-es évek belvizeit követő szárazabb 
ciklusban, a ’90-es évek végén, hogy újra belvíz lesz? És lett is 
4-5 évente 3-4 alkalommal másfél évtizedig. Ez felkészületlenül 
érte a településeket, sok kellemetlenséget okozva a lakosságnak, 
a gazdálkodóknak, és sok költséget okozva az önkormányzatok-
nak és az államnak. Házak dőltek össze és rongálódtak meg. Ezt 
nem szeretné senki, hogy megismétlődjön. Ezért kell az ideigle-
nes, földmedrű árkokat tartósan karbantartható, mederburko-
lattal ellátott vízelvezető rendszerré alakítani. Mindezt úgy, hogy 
közben a helyben tartható vizek helyben maradjanak, de amikor 
sok van, el tudjon folyni.

Sportolási infrastruktúra fejlesztése Zsombón, avagy 
lőtérfejlesztés és futókör a kiserdőben: A Céltudat SE-nek 
köszönhetően több fejlesztéssel alakult lőtér további fejleszté-
sére és a kiserdőben futókör kialakítására nyertünk 150 millió 
Ft-ot. A lőtéren a meglévő csarnok hőszigetelése, álmennyezet 
kialakítása, az épület bővítése, belövő alagút kialakítása, kerítés 
létesítése, térvilágítás, napelemes rendszer, infrasugárzós fűtés 
kiépítése, lőberendezések és célforgató beszerzése. A szabadidő-
parkban 500 m hosszú öntött gumiburkolatú 1,25 m szélességű 
futókör készül, amelyből 100 m 3 sávos, 3,75 m szélességgel va-
lósul majd meg az előkészítést (tervezés, engedélyezés, közbe-
szerzés) követően várhatóan 2024-2025-ben.

Közvilágítás korszerűsítése: 2024. év végén jár le a közvilá-
gítás karbantartási szerződése önkormányzatunknak. A LED-es 
korszerűsítés előkészítése zajlik, amelynek a részletei még nem 
ismertek. Korábban az érvényes szerződésünkön túl akadályozó 
tényező volt a jelentősen megugró kamatszint, ami a hitel vagy 
esco finanszírozást ellehetetlenítette, és mivel az önkormány-
zatnak nem volt 50-60 millió Ft-os szabad pénzeszköze, a saját 
finanszírozás is kizárt volt. A ravatalozó felépüléséhez szükséges 
magas önerő finanszírozásán túl vagyunk, és a sajnálatosan ki-
ugró magas infláció miatti adóbevétel növekedése már lassan 
megteremti a lehetőségét a közvilágítás korszerűsítésnek, ezért 
reális cél az év vége körüli kezdésnek. A közvilágítás-korszerű-
sítés elvégzése egyúttal újragondolásra fogja késztetni az akkori 
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képviselőtestületet, hogy érdemes-e fenntartani az éjszakai le-
kapcsolást, mivel töredékére csökkenő energiát már – vélemé-
nyem szerint – nem érdemes megtakarítani a bolygó védelme 
érdekében sem. Akkor már nem fog arányban állni a lakosság 
egy részének komfortérzet csökkenésével az elfogyasztott ener-
gia környezeti és gazdasági hatása. Egyszerűbben fogalmazva, 
ha rajtunk múlik, nem lesz lekapcsolva a közvilágítás.

Kerékpárút-hálózat bővítése: Két szomszédos településsel, 
Bordánnyal és Szatymazzal terveztünk a Csongrád-Csanád Vár-
megyei Önkormányzat segítségével kerékpárutakat, és nyertek 
támogatást Bordány és Szatymaz önkormányzatai. Ők a geszto-
rok a közös pályázatokban.

A bordányi átkötő útra tervezett kerékpárúthoz minden 
terv, engedély elkészült, közbeszerzést lefolytatta Bordány ön-
kormányzata, de sajnos a 220 millió Ft-os pályázatból építésre 
rendelkezésre álló összeget jelentősen (123 millió Ft-tal) meg-
haladja a legkedvezőbb ajánlat is. A két önkormányzat nem tud-
ja finanszírozni a különbözetet, ezért a többlettámogatás meg-
szerzése érdekében a vármegyei önkormányzathoz fordultunk 
segítségért.

A Szatymaz – Zsombó kerékpárút megépítésére Szatymaz 
Község Önkormányzata 715 millió Ft támogatásban részesült. 
A terveket a vármegyei önkormányzat elkészíttette, az engedé-
lyeztetés folyamatban van. A tervek még több helyen javításra 
szorulnak. Ezek pontosítása után, a lakossági egyeztetés lefoly-
tatását követően lesz lehetőség tovább lépni.

A közelmúlt és a jelen beszámolója után áttérek a 2019-
2024-es ciklusban végzett munkák összefoglalására, amelyben 
természetesen nem ismétlem meg a már bemutatott 2023-2024 
közötti időszak elemzését, fejlesztéseit. A teljes ciklusra vonat-
kozóan elmondható, hogy 1,3 milliárd Ft pályázati forrást 
sikerült hozni a településre ebben az 5 éves ciklusban az 
önkormányzati beruházásokra. Ezek vagy megvalósultak, 
vagy folyamatban van a megvalósulásuk. Ebben az összegben 
nincs benne a két kerékpárút, amely pénzügyileg nem jelenik 
meg önkormányzatunk költségvetésében. A két projekt Zsom-
bóra eső összege közel 388 millió Ft. Nincs benne a két vissza-
adott pályázat, az Agrárlogisztikai központ és a zárt piaccsarnok 
építése, amelyeket az építőipari költségek növekedése miatt nem 
tudott vállalni az önkormányzat a támogatásokon felüli jelentős 
önerőigény miatt. Nincs benne az összegben a szociális tűzifa 
pályázatok támogatása, amelyet minden évben megnyertünk, és 
segítettük belőle a rászorulókat, és nincsenek benne a József At-
tila Közösségi Ház és Könyvtár saját pályázatai, amelyeket első-
sorban programok létrehozására nyert nagy számban. Jelentős 

energiákat mozgósítottunk a helyi civil szervezetek segítésére, 
amelyek további 32,5 millió Ft összegű támogatást hoztak a 
településre. Ilyenek például a Zsombói Polgárőr Egyesület szol-
gálati jármű beszerzése, működési támogatások megszerzése, a 
Szivárvány Zsombó Nagycsaládos Egyesület programjainak (pl. 
idősek adventi találkozója, települési gyermeknap), működé-
sének támogatása, a Wesselényi Népfőiskola pályázatai, vagy a 
Zsombó SE műfüves pályaépítése.

József Attila Közösségi Ház és Könyvtár felújítása: Ez a 
Magyar Falu projekt az ÉK-i tető felújítását, tetőablakok cseré-
jét, parketta felújítását, védő burkolat beszerzését, asztalok, szé-
kek cseréjét, hangtechnika beszerzését, 1 éves közösségszervező 
foglalkoztatását foglalta magában 23 millió Ft értékben. A kivi-
telezés az előző ciklus végén zajlott, a foglalkoztatás pedig ebben 
a ciklusban. A beruházással szebb, komfortosabb közösségi tér 
alakult ki, amit azóta is élveznek a betérők.

Településközpont fejlesztése: Avagy 2020-ban alakult ki 13 
millió Ft-os vidékfejlesztési támogatással és mintegy 5 millió Ft 
önerővel Zsombó Nagyközség méltó központi tere. A tér már 3,5 
éve összeköti és nem elválasztja a közintézményeket (közösségi 
ház, polgármesteri hivatal, egészségház, gyógyszertár, posta), és 



Hírmondó
Zsombói

6   |    XXII. évf. 1. szám – május

kellemes környezetet biztosít parkosításával, térburkolataival, 
a parkolási lehetőségek bővülésével, kulturált gyalogos és ke-
rékpáros megközelítés biztosításával az intézményekbe igyek-
vőknek, sok közösségi rendezvénynek, ünnepnek, megemléke-
zésnek vagy egyszerűen csak a találkozásnak, beszélgetésnek. 
Köszönet az adományozóknak és a szervezőknek, hogy tavaly 
óta a tér bővült egy országzászló emlékművel, és köszönet a kol-
légáknak, hogy évről évre a virágosításról is gondoskodnak.  

Bölcsőde bővítése: Egy évtized sem kellett, és kinőtte Zsom-
bó a három csoportos bölcsődéjét, ezért kértünk és kaptunk a 
Belügyminisztériumtól 35,4 millió Ft támogatást, amelyet közel 
2 millió Ft-tal kiegészítettünk, és 2020-ban új csoportszobát ala-
kítottunk ki a tíz évvel korábban profin megtervezett, majd ki-
vitelezett bölcsődében. Áthelyeztük a fejlesztőszobát, a sószobát, 
kisgyermekgondozói szobát és raktárhelyiséget alakítottunk ki 
a tetőtérben, játszóudvart bővítettünk, parkolóhelyeket alakítot-
tunk ki a Béke utcán, a meglévő napelemes rendszert bővítettük. 
Eszközbeszerzés is történt: 12 főre gyermekszék, kanapé, étke-
zőasztal, étkeztetés eszközei, fektető, öltözőszekrény, térelválasz-
tó, textíliák, szőnyeg, bel- és kültéri gyermekjátékok, gondozói 
asztal, porszívó, ipari mosógép, szárítógép, és mosogatógép. A 
bővítés után 52 férőhelyes lett az intézmény, és a zsombói csa-
ládok gyermekvállalási kedvének köszönhetően a COVID után 
meg is töltik a gyermekek az intézményt. Örülök, hogy ezzel is 
segíteni tudjuk a családokat a munkavállalásban, a boldogulás-
ban, a gyarapodásban.

Orvosi eszközök beszerzése: Szintén Magyar Falu Program 
támogatással 3,5 millió Ft-ból orvosi eszközöket szereztünk be 
a fogorvos, háziorvos, házi gyermekorvos és a védőnők számára 
2020-ban.

Gárdonyi Géza utca útfelújítása: Szintén Magyar Falu 
Programból 30 millió Ft állami támogatással valósult meg 2021-
ben Zsombó egyik legforgalmasabb gyűjtőútja a Gárdonyi Géza 

utca, az Andrássy út és a Deák Ferenc utca között 661 m hosszú-
ságban az utca teljes szélességében 5 cm-es kopófelülettel újult 
meg.

Mikrobusz beszerzése: Szintén a Magyar Falu Program 15 
millió Ft-os támogatásával sikerült megvásárolni a legújabb 
mikrobuszt az önkormányzatnak, amely tanyagondnoki felada-
tok ellátása mellett szállítja a zsombói csoportokat (civil szer-
vezetek, óvoda, iskola) és segíti a testvértelepülési kapcsolat-
tartást. Az első Mercedes Vito mikrobuszt közben értékesítette 
az önkormányzat a legmagasabb ajánlatot adó személynek, aki 
örömünkre zsombói és még kolléga is. Így továbbra is két mik-
robusz segíti a személyszállítást, összesen egyidejűleg legfeljebb 
17 fő szállításával (két sofőrrel együtt).

Műfüves focipálya az iskola – óvoda – bölcsőde között: 
A Magyar Labdarúgó Szövetség Pályaépítési Programján nyer-
tük a 15 millió Ft támogatású és 1,6 millió Ft önerőt tartalmazó 
12x24 m-es műfüves labdarúgó pályát az óvoda, a bölcsőde és 
az iskola által határolt területre. A három intézmény közösen 
használja mozgásra, testnevelés órákra. A három irányba a meg-
közelíthetőség miatt járda kialakítására és zárható kertkapuk 
elhelyezésére is sor került. A projekt megvalósult 2021-ben.

Gyümölcsfák a szociális szolgáltató központ udvarára: 
A Nemzeti Biodiverzitás és Génmegőrzési Központ pályázatán 



 XXII. évf. 1. szám – május    |   7

őshonos gyümölcsfajták megpályázására nyílt lehetőség. A meg-
ítélt 12 db gyümölcsoltvány elültetésre került a Szociális Szol-
gáltató udvarában 2021-ben.

Móricz Zsigmond utca és 64 hrsz-ú (név nélküli) utca 
útfelújítása: A Belügyminisztérium 15,1 millió Ft-os támo-
gatásával és 5 millió Ft önerővel újult meg 2022-ben a Móricz 
Zsigmond utca a Kodály Zoltán és a Gárdonyi Géza utca között, 
ezzel jól járható kapcsolatot teremtve a főúttal párhuzamosan 
a településközpontba. Megújult még ebből a támogatásból a 64 
hrsz-ú utca az Andrássy út és az Alkony utca között.

Csapadék és belvízelvezető rendszer II. ütem, víztározó 
létesítése: A Területi Operatív Program 200 millió Ft-os támo-
gatásából valósult meg több mint egy km hosszban, nyílt és zárt 
vízelvezető csatorna a Gárdonyi Géza utcán (Arany János utca 
és Andrássy út között), az Andrássy úton (Gárdonyi Géza utca 
– Név nélküli utca között), a piactól a Bordányi útig a Móra utca 
– Rákosi Jenő utca – Andrássy út nyomvonalon, a sportpályától 
a Móra utcán a Rákosi Jenő utcáig, az Újhelyi utca kiserdő felöli 
végétől az Alkotmány utcán a szociális szolgáltatóig. Megépült 
továbbá az ATIVIZIG előírásai szerint egy víztározó a Dorozs-

ma-Majsai főcsatorna mellett a csatorna tehermentesítésére bel-
víz idején. A tározó alkalmas a belterületről és a főcsatornán ér-
kező vizek visszatartására is, amely a legtöbb évben hasznosabb, 
mint a víz elvezetése. Ezt a funkciót segíti majd a III. ütemben 
megépülő vízkormányzó műtárgy is. A célokat nem részletez-
ném, mert fentebb a III. ütem ismertetésénél megtörtént.

Közterületi karbantartó eszközök beszerzése: Magyar 
Falu Program 15 millió Ft támogatásából 2022-ben a közterüle-
tek, utak és mezőgazdasági területeink karbantartására traktort, 
sószórót, seprű adaptert és traktorra szerelhető gödörfúrót sze-
reztünk be, amely nagyban gyorsította az önkormányzat kom-
munális feladatainak ellátását.

Játszótér felújítás, bővítés: Magyar Falu Program 4,2 millió 
Ft-os támogatásával 2022-ben az iskola melletti játszótéren ki-
cseréltük az elhasználódott kötélpiramist. A víztorony melletti 
játszótéren a meglevő játékok mellé elhelyezésre kerül 1 db mó-
kuskerék, 1 db kötélpálya, 1 db oxo babaház, 1 db T-rex rugós 
játék, 1 db fészekhinta 1200 mm, 1 db négyszögletű napvitorla 
a meglévő 3x3 m-es homokozóhoz. A játszóterek fejlesztése so-
sem ér véget, ez emlékeim szerint legalább az 5-6. fejlesztés, és 
mindig van miben tovább fejlődni, az elhasználódott játékokat 
felújítani, cserélni, a régieket kiegészíteni. Következni fog hama-
rosan a kerítés és az ütéscsillapítók cseréje is.
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A sok projekt felsorolásából talán kitűnik, hogy a legtöbb pá-
lyázat a belterületi utak felújítását és egy a külterületi út építését 
érinti. Természetesen alkalmazkodnunk kell a körülményekhez, 
az elérhető forrásokhoz, de ebben jól szerepelünk mind a Ma-
gyar Falu Program, mind a TOP Plusz, mind a Belügyminiszté-
rium pályázatain, már amikor van bennük forrás. Kész tervek-
kel várjuk a következő pályázati lehetőségeket a Vörösmarty, az 
Arany, a Juhász Gyula és a Petőfi utcákkal, amelyeket már látunk 
érkezni. Ha készen vannak ezeknek az utaknak a felújításai, ak-
kor jöhetnek majd a belterületi és a kiskertes utcák.

De nem csak pályázatokból fejlesztettünk. Ebben a ciklusban 
burkoltuk a Mária téren a templom és az óvoda közötti parkolót,  

kiegészítettük a Béke utca páratlan oldalán a járdát, és elkészít-
tettük az Andrássy út Béke utcai kereszteződésben a két gyalog-
átkelőt.

Köszönöm képviselőtársaimnak, kollégáimnak, az aktív civil 
szervezeteknek, hogy segítettek az előző ciklusban is közösen 
fejleszteni Zsombót – mind épített, mind természeti, mind kö-
zösségi céljaink elérésében. Köszönöm a Tisztelt Zsombóiaknak, 
hogy a különböző fejlesztéseink nem mindig súrlódásmentes 
megvalósítását elősegítették.

Tisztelettel:
Gyuris Zsolt polGármester

Településfásítás: A pályázat keretében 30 db fa volt megpá-
lyázható, önkormányzatunk a versenyjelentkezésből adódóan 
végül 8 db Amerikai hársra és 22 db Díszkörtefára adta le igé-
nyét. A projekt keretében 2022. május 6. napján elültetésre ke-
rültek a fák a Gárdonyi Géza és a Móricz Zsigmond utcákban. 
Ezek közül a kiszáradtakat 2024. tavaszán pótoltuk is. 

Kölcsey Ferenc utca útfelújítása: Belügyminisztériumi 14,4 
millió Ft-os támogatással, 4,8 millió Ft önerővel újult meg a Köl-
csey Ferenc utca elhasználódott macadám útja 367 m hosszban, 
3 m szélességben 2022-ben. Készült még nemespadka és szik-
kasztó árok is a beruházásban.

E-Cargó kerékpárok beszerzése: 2022-ben 800 ezer Ft tá-
mogatással szereztünk be két teherhordó elektromos kerékpárt, 
amely a szociális szolgáltató feladatellátását segíti.

Testvértelepülési kapcsolattartást segítő pályázatok: 
2022-ben 650 ezer Ft, 2023-ban 1 millió Ft pályázati támogatást 
tudtunk felhasználni Zsombó testvértelepülési kapcsolatainak 
ápolására. Előbbi pályázatból székely testvértelepülésünkre, 
Orotvára jutott el 20 fős csoport, utóbbiból mi láttuk vendégül 
Orotva, Máriafölde, Ipolynyék, Torockó, Hódegyháza csapatait 
Zsombón, a kolbásztöltő versenyen.
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Tisztelt Választópolgárok!
Magyarország köztársasági elnöke 2024. június 9. napjá-

ra tűzte ki az Európai Parlament tagjainak, valamint a helyi 
önkormányzati képviselők és polgármesterek, továbbá a nem-
zetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 
választását (a továbbiakban: közös eljárás) Ezzel kapcsolatban 
néhány aktuális tudnivalóra hívom fel a figyelmüket.

Delegált tagok megbízása a választási bizott-
ságokba

A jelöltet állító jelölőszervezet vagy a független jelölt a he-
lyi választási bizottságba 1-1, a szavazatszámláló bizottságba 
2-2 megbízott tagot delegálhat legkésőbb 2024. május 31. 
16.00 óráig. Egy jelölő szervezet, valamint egy független je-
lölt csak egy jogcímen jogosult tag megbízására egy választási 
bizottságba, abban az esetben is, ha ezen jogosultság egyéb-
ként több jogcím alapján is megilletné. A helyi választási bi-
zottságba megbízott tagokat az illetékes választási  bizottság 
elnökénél, a szavazatszámláló bizottságba megbízott tagokat a 
helyi választási iroda vezetőjénél kell bejelenteni. A választási 
bizottság megbízott tagja az lehet, aki a helyi önkormányza-
ti, illetve az EP-választáson jelöltként indulhat. A választási 
bizottság megbízott tagja  legkésőbb az eskütételét megelőző-
en írásban nyilatkozik arról, hogy vele szemben nem áll fenn 
összeférhetetlenség. 

Névjegyzék

A Nemzeti Választási Iroda értesítő megküldésével tájé-
koztatta azon választópolgárokat, akik 2024. április 3-án sze-
repeltek a központi névjegyzékben arról, hogy választójogát 
milyen módon és hol gyakorolhatja. Az értesítőt a választópol-
gár értesítési címére, ennek hiányában lakcímére április 19-ig 
megküldte. Amennyiben a korábbi szavazóköri névjegyzékhez 
képest változás történt, mert a választópolgár új állandó lakó-
helyet létesített legkésőbb 2024. június-én 10 óráig, a Nemzeti 
Választási Iroda új értesítőt küld ki. Ha a választópolgár nem 
kapott értesítőt vagy az megsemmisült, elveszett, amennyiben 
van választójoga, a helyi választási iroda új értesítőt állít ki.

A választáshoz kapcsolódóan az alábbi kérelmek benyújtá-
sára van lehetőség:

1. Átjelentkezési kérelem
2. Külképviseleti szavazásra irányuló kérelem
3. Mozgóurna iránti igény

Figyelem! A kérelemben feltüntetett személyes adatoknak 
minden esetben meg kell egyezniük a kérelmező lakcímiga-
zolványában vagy személyazonosításra alkalmas hatósági iga-
zolványában (magyar hatóság által kiállított személyazonosító 
igazolvány, útlevél vagy vezetői engedély) feltüntetett adatok-
kal, és magyarországi lakcímének érvényesnek kell lennie. Ha 
ezek a feltételek nem teljesülnek, a Nemzeti Választási Iroda a 
kérelmet elutasítja.

A kérelmekről a Nemzeti Választási Iroda automatikus dön-
téshozatali eljárásban dönt. A kérelem benyújtása során lehe-
tőség van megadni egy olyan értesítési címet, ahova a Nemzeti 

Választási Iroda megküldi a kérelem elfogadásáról vagy annak 
elutasításáról szóló döntést.

1. Átjelentkezés

A helyi önkormányzati képviselők és polgármeste-
rek, valamint nemzetiségi önkormányzati képviselők 
általános választásán a tartózkodási helye szerinti településre 
történő átjelentkezéssel az a választópolgár tud szavazni, aki a 
választás kitűzését megelőző 30. napon (2024. február 11.) és 
az átjelentkezésre irányuló kérelme elbírálásakor  ugyanazon 
választókerületben tartózkodási hellyel  rendelkezett, és 
tartózkodási helyének érvényessége legalább a szavazás napjáig 
tart. 

Az Európai Parlament tagjainak választásán a válasz-
tópolgár bármely településre átjelentkezhet és az átjelent-
kezettek számára kijelölt szavazókörben adhatja le a szavazatát.

Az átjelentkezéshez kérelmet kell benyújtani. A kérelem 
elektronikus úton, személyesen vagy kézbesítési meghatalma-
zott útján is benyújtható.

A kérelem elektronikus úton – elektronikus azonosítással – 
a www.magyarorszag.hu  honlapon elérhető Személyre Sza-
bott Ügyintézési Felületen nyújtható be. Személyesen vagy 
kézbesítési meghatalmazott útján bármely helyi válasz-
tási irodában benyújtható a kérelem. A szükséges nyomtat-
vány a valasztas.hu oldalon elérhető.

Az átjelentkezés iránti kérelemnek legkésőbb május 31-én 
(pénteken) 16 óráig meg kell érkeznie a választási irodához.

2. Külképviseleti szavazás

A választópolgár kérheti külképviseleti névjegyzékbe véte-
lét, amennyiben szavazatát a külföldi kijelölt magyar nagykö-
vetségek, konzulátusok valamelyikén kívánja leadni.

Ha a szavazás napján külföldön tartózkodik, lehetősége 
van arra, hogy valamelyik külképviseleten adja le szavazatát. 
Külképviseleten kizárólag az európai parlamenti kép-
viselők választásán tud szavazni. A helyi önkormányzati 
képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkor-
mányzati képviselők általános választásán a hatályos jogsza-
bályok értelmében nincs lehetőség külképviseleti szavazásra. 
A külképviseleti névjegyzékbe vételhez kérelmet kell 
benyújtani. A kérelemnek legkésőbb a szavazást megelőző 9. 
napon, 2024. május 31-én 16 órakor meg kell érkeznie 
a választási irodához. A kérelem elektronikus úton, szemé-
lyesen vagy kézbesítési meghatalmazott útján is benyújtható. 
Elektronikus úton – elektronikus azonosítással – a  www.
magyarorszag.hu  honlapon elérhető Személyre Szabott 
Ügyintézési Felületen nyújtható be. Személyesen vagy kéz-
besítési meghatalmazott útján  bármely helyi választási 
irodában benyújtható a kérelem. A kérelem személyesen szó-
ban terjeszthető elő, a kérelem kézbesítési meghatalmazott út-
ján történő benyújtásához nyomtatvány kitöltése és kinyom-
tatása szükséges.  A szükséges nyomtatvány a valasztas.hu 
oldalon elérhető. A kérelemben meg kell adnia, hogy melyik 
külképviseleten kíván szavazni. 

http://www.magyarorszag.hu/
https://www.valasztas.hu/elerhetosegek
https://www.valasztas.hu/elerhetosegek
http://www.magyarorszag.hu/
http://www.magyarorszag.hu/
https://www.valasztas.hu/elerhetosegek
https://www.valasztas.hu/elerhetosegek
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3. Mozgóurna
Aki egészségi állapota vagy fogyatékossága, illet-

ve fogva tartása miatt nem tud elmenni a szavazóhelyi-
ségbe, hogy ott adja le a szavazatát, mozgóurnát kérhet. A 
mozgóurna igényléséhez kérelmet kell benyújtani. A kére-
lem elektronikus úton,  illetve személyesen, vagy kézbesítési 
meghatalmazott útján és postai úton is benyújtható. A kére-
lem elektronikus úton – elektronikus azonosítással vagy 
elektronikus azonosítás nélkül – a  www.magyarorszag.
hu  honlapon elérhető Személyre Szabott Ügyintézési Felü-
leten nyújtható be. 

Ügyét egyszerűbben intézheti, ha a BEJELENTKEZÉS 
gombra kattintva, azonosítást követően adja be kérel-
mét.  Személyesen vagy kézbesítési meghatalmazott út-
ján bármely helyi választási irodában benyújtható a kérelem. 
A szükséges nyomtatvány a valasztas.hu oldalon elérhető. 
Postai úton  bármely helyi választási irodának  címzett le-
vélben benyújtható.

Figyelem! A kérelem a közös eljárás minden választásá-
ra, azaz az Európai Parlament tagjainak, továbbá a helyi ön-
kormányzati képviselők és polgármesterek, valamint nem-
zetiségi önkormányzati képviselők általános választására 
vonatkozik.

A kérelemnek tartalmaznia kell a mozgóurna-igénylés 
okát. Meg kell adnia a választás időpontját és azt a települést, 
ahol a választást lebonyolítják. Ha a mozgóurnát nem a lak-
címére kéri, akkor a pontos címet is meg kell adni, ahová a 
mozgóurna kivitelét kéri.

A szavazás napján a szavazatszámláló bizottság két tagja 
felkeresi a kérelmezőt a lakóhelyén vagy a kérelemben meg-
adott más címen (pl. kórházban) annak érdekében, hogy sza-
vazatát a mozgóurnába dobja be.

Aki mozgóurnát kért, a szavazókörben „hagyományos 
módon”, azaz személyesen nem szavazhat, kivéve, ha moz-
góurna kiszállítása még nem kezdődött meg vagy már be-
fejeződött, azaz, ha a mozgóurnát igénylő választópolgárok 
jegyzéke a szavazóhelyiségben van.

Aki olyan címre kér mozgóurnát, amely nem abban a 
szavazókörben található, amelynek névjegyzékében szere-
pel (lakcím vagy átjelentkezés alapján), akkor a mozgóurna 
iránti kérelmet egyben átjelentkezési vagy az átjelentkezést 
módosító kérelemnek is kell tekinteni. Ha a választópolgár 
átjelentkezése kifejezett átjelentkezési kérelem benyújtása 
nélkül, mozgóurna iránti kérelemmel történt, a mozgóurna 
iránti igény visszavonása esetén úgy kell tekinteni, hogy a 
választópolgár nem kíván átjelentkezéssel szavazni, ezért 
a lakcíme szerinti szavazóköri névjegyzékbe kerül visz-
sza. A választópolgár ettől eltérő nyilatkozatot is tehet a 
mozgóurnaigény visszavonásakor, amivel fenntarthatja to-
vábbra is az átjelentkezését.

Határidő online igénylés esetén, ügyfélkapus azono-
sítás nélkül: 2024. június 5. (szerda) 16.00 óra. Ügyfélkapus 
azonosítással: 2024. június 7. (péntek) 10.00 óra, ezt köve-
tően, a szavazás napján 12.00 óra a helyi választási irodához 
történő benyújtással.

Határidő személyes igénylés esetén 2024. június 5. 
(péntek) 10.00 óra. A kérelem a helyi választási irodához 
nyújtható be.

Postai igénylés esetén a mozgóurna kérelemnek 2024. 
június 5. (szerdán) 16.00 óráig kell megérkeznie a helyi vá-
lasztási irodához.

Kézbesítési meghatalmazott útján történő igénylés 
esetén 2024. június 7. (pénteken) 10.00 óráig a helyi válasz-
tási irodához vagy a szavazás napján 12.00 óráig a szavazat-
számláló bizottsághoz kell a kérelemnek megérkeznie. Kéz-
besítővel (hozzátartozó vagy egyéb személy) történő 
igénylés esetén 2024. június 5. (szerdán) 16.00 óráig a helyi 
választási irodához, vagy a szavazás napján 12.00 óráig a sza-
vazatszámláló bizottsághoz kell a kérelmet benyújtani.

A választási kampány

A kampányidőszak 2024. június 9-én 19.00 óráig tart. A 
szavazóhelyiségben, a szavazóhelyiséget magában foglaló épü-
letben, a szavazóhelyiséget magában foglaló épületnek a sza-
vazóhelyiség megközelítését szolgáló bejáratától számított 150 
méteres távolságon belül – közterületen – választási kampány-
tevékenység 2024. június 9-én nem folytatható. 

Ezen a területen kívül az e területen belül tartózkodó válasz-
tópolgár választói akaratának befolyásolására alkalmas módon 
sem folytatható kampánytevékenység. 2024. június 9-én válasz-
tási gyűlés nem tartható, politikai reklámot nem lehet közzé-
tenni, közvélemény-kutatást végző személy abba az épületbe, 
amelyben a szavazóhelyiség van, ezen a napon nem léphet be. 
Az épületből kilépők megkérdezésével készített közvélemény-
kutatás eredményét (exit poll) csak 2024. június 9-én 19.00 óra 
után szabad nyilvánosságra hozni. 

A plakátot az, aki elhelyezte vagy akinek érdekében el-
helyezték, 2024. július 9-én 16.00 óráig köteles eltávolítani. 

Jelöltek

A Helyi Választási Bizottság 3 polgármesterjelöltet és 16 kép-
viselőjelöltet vett nyilvántartásba. A Bizottság sorsolás útján 
megállapította, hogy a jelöltek milyen sorrendben szerepelnek 
majd a szavazólapon. Ennek megfelelően a június 9-i választá-
son az alábbi jelöltekre lehet szavazni:

Polgármesterjelöltek: 

sorszám név
1. Kármán Kolos független
2. Dorogi György független
3. Gyuris Zsolt ÖZSE

Képviselőjelöltek:

sorszám név
1. Kármán Kolos független
2. Babarczi István független
3. Babos Árpád ÖZSE

http://www.magyarorszag.hu/
http://www.magyarorszag.hu/
https://www.valasztas.hu/elerhetosegek
https://www.valasztas.hu/elerhetosegek
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4. Dorogi György független
5. Földiné Fülöp Katalin ÖZSE
6. Frank-Juhász Jusztina független
7. Kardos Imre Zsolt független
8. Kiss Péter ÖZSE
9. Tanácsné Rácz Laura független
10. Mihálffyné Zakar Andrea ÖZSE
11. Lajkó Antal ÖZSE
12 Gyuris Attila ÖZSE
13. Monori Gyula független
14. Seres Attila független
15. Mézesné Bárdi Edit független
16. Krimerné dr. Salamon Eszter független

Szavazás
A szavazás 6.00 órától 19.00 óráig tart. Valamennyi sza-

vazókör a Szent Imre Katolikus Általános Iskola (Móra 
Ferenc u. 8.) épületében kapott helyet, amely a szavazás nap-
ján akadálymentesített.

A szavazólapon a választópolgár egy polgármesterjelöltre 
és legfeljebb annyi képviselőjelöltre adhatja le szavazatát, ahány 
képviselő a településen választható. Településünkön a megvá-
lasztható képviselők száma 6 fő (kevesebb jelöltre lehet szavaz-
ni, de többre nem).

Választáshoz szükséges

A választópolgár a személyazonosságát és a lakcímét a kö-
vetkező érvényes igazolványok bemutatásával igazolhatja: 
lakcímet tartalmazó érvényes személyazonosító igazolvánnyal vagy 
érvényes lakcímigazolvánnyal ÉS érvényes személyazonosító 
igazolvánnyal vagy 
érvényes lakcímigazolvánnyal ÉS érvényes útlevéllel vagy 
érvényes lakcímigazolvánnyal ÉS érvényes kártya formátumú 
(2001. január 1. után kiállított) vezetői engedéllyel. 

További tudnivalók:

A választópolgár nem köteles a szavazófülke használatára. 
Amennyiben a választópolgár nem használja a borítékot, az nem 
érinti a szavazata érvényességét. A választópolgár akár a fülkében 
elhelyezett hivatalos, akár a saját tollát használhatja. Érvénye-
sen szavazni a válasz melletti körbe tollal írt két, egymást 
metsző vonallal lehet. Érvénytelen az a szavazat, amelyet nem 
a válasz melletti körbe tollal írt két, egymást metsző vonallal ad-
tak le. Érvénytelen a szavazólap, amely nincs ellátva a hivatalos 
bélyegzőlenyomattal, a törvényben meghatározottnál több szava-
zatot tartalmaz vagy nem tartalmaz érvényes szavazatot.

A választási eredmény megállapítása

Polgármester az a jelölt lesz, aki a legtöbb érvényes szavaza-
tot kapta. 

Képviselők azok a jelöltek lesznek, akik a megválasztható 
képviselők száma szerint (6 fő) a legtöbb érvényes szavazatot 
kapták. Szavazategyenlőség esetén sorsolással kell megállapíta-
ni, hogy az egyenlő számú szavazatot elért jelöltek közül melyik 
szerez mandátumot. Ha az egyéni lista jelöltjét polgármesternek 
is megválasztották, úgy őt törölni kell az egyéni listáról és helyé-
be a következő legtöbb szavazatot elért jelölt lép.

A vármegyei önkormányzati képviselőket a választó-
polgárok vármegyei listán választják. A választás tekintetében 
minden vármegye egy választókerületet alkot. Csongrád-Csa-
nád Vármegyében a megyei közgyűlés 20 képviselőjére az alábbi 
listák közül egyet kiválasztva lehet szavazni:

MI Hazánk Mozgalom
Momentum Mozgalom
Magyar Szocialista Párt
Demokratikus Koalíció
FIDESZ-KDNP

Európa Parlamenti képviselők választása

Magyarországon 21 európai parlamenti képviselőt lehet 
megválasztani. 11 lista került nyilvántartásba vételre, ezek közül 
a választópolgárok egy listára szavazhatnak.

További részletes tájékoztatásért forduljon a polgármesteri 
hivatalban működő helyi választási irodához, vagy látogassa 
meg a www.valasztas.hu weboldalt.

Helyi VálasZtási iroda

Helyi adó 
információk

Tájékoztatom Önöket, hogy a helyi adók mértékét 2024-ben 
a képviselő-testület változatlanul hagyta.

Februárban kiküldtük Önöknek az egyenlegértesítőket 
és az ez évre fizetendő csekkeket.

Az egyéni vállalkozók és a vállalkozások elektronikus úton 
kaptak értesítőt, figyeljék az ügyfélkapujukat/cégkapujukat.

A befizetések sikeressége érdekében kérem, ha átutalással 
fizetnek, fokozottan figyeljenek, hogy a közleményből be-
azonosíthatóak legyenek, és a helyes – 2023.01.01. óta 
érvényes –  folyószámlákra utaljanak! A megfelelő fo-
lyószámlák számát megtalálják az értesítőn. Az aktuális 
adóegyenlegek – ügyfélkapus azonosítással – lekérdezhetők az 
e-önkormányzat portálon (https://ohp-20.asp.lgov.hu).

Az adózással kapcsolatos legfontosabb határidők:
15 napon belül – kommunális- és telekadót érintő 

változás(ok) bejelentése
03. 15. – I. félévi adórészlet, adóelőleg befizetése
03. 31. – talajterhelési díj bevallási és adófizetési kötele-

zettsége
05. 31. – A 2023. évi helyi iparűzési adó bevallása, a be-

fizetett adóelőleg, valamint a tényleges adó elszámolása, a Htv. 
39/A. §-a szerinti egyszerűsített adózási mód választásának 
határideje

09. 15. – II. félévi adórészlet, adóelőleg befizetése
lonGa ádám

adóüGyi üGyintéZő

http://www.valasztas.hu/
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Tájékoztatás a képviselő-testület 
üléseiről
Tisztelt Zsombói Lakosok!

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
2023. évi őszi-téli üléseiről, valamint a 2024. első négy hónapjá-
ban tartott ülésekről összefoglalóan tájékoztatom Önöket:

2023. október 24.
Ezen az ülésen közmeghallgatás keretében tárgyalta a kép-

viselő-testület a nagyközség 2024. évi rendezvénytervét és a 
testület 2024. évi munkatervét. Mindkét dokumentum elér-
hető a zsombo.hu oldalon az Önkormányzat/Letölthető állomá-
nyok menüpontban. 

Zárt ülésen döntött arról a testület, hogy az eladásra meg-
hirdetett Mercedes Vito önkormányzati kisbuszra érkezett véte-
li ajánlatok közül melyiket fogadja el. Az összes ajánlat közül a 
legmagasabb zsombói ajánlatot részesítette előnyben.

2023. november 24. 
A megszokott módon, jogszabályi kötelezettségből kifolyólag 

módosította a testület a 2023. évi költségvetését. Ez annyit 
jelent, hogy az eredeti tervekhez képest bekövetkezett tényleges 
bevételeket és kiadásokat átvezette a költségvetésen. 

A képviselő-testület minden év végén felülvizsgálja a he-
lyi adórendeleteket, ugyanis változtatást csak év elejétől lehet 
bevezetni. Bár a kommunális adóban és a telekadóban a jogsza-
bály még bőven enged lehetőséget adómértéket emelni, a képvi-
selő-testület nem kívánt adót emelni 2024-ben. 

A képviselő-testület a saját szolgáltatásainak és bérle-
ményeinek díját is felülvizsgálta, többségében változatlanul 
hagyta azokat, néhány tételnél azonban díjat emelt:

A temetőben az eddigi 10.000 Ft + ÁFA létesítmény-haszná-
lati díjat szétbontotta épülethasználati és eszközhasználati díjra 
és mindkettőt 10.000 Ft + ÁFA mértékben állapította meg. En-
nek oka az, hogy az új ravatalozó felépítésével végre méltó kö-
rülményeket teremtett az önkormányzat az elhunytak búcsúzta-
tásához, de ennek fenntartása költségigényes.  

A családi események (főként esküvők) külső helyszínen megtar-
tásáért az eddigi 25.000 Ft helyett 2024-től 35.000 Ft-ot kell fizetni.

Az Újhelyi utcai és a Pacsirta utcai önkormányzati lakások 
bérleti díját 10%-kal emelte meg a képviselő-testület.

A kormányhivatal törvényességi felhívása nyomán a képvise-
lő-testület felülvizsgálta és módosította a szociális rende-
letét. Ezek a módosítások leginkább a jogértelmezést és a tör-
vénynek való megfelelést segítik. Lényegi változás, hogy a Bursa 
Hungarica felsőoktatási ösztöndíjpályázat elbírálása során a 
kérelmezők esetében nem a család, hanem a háztartás jövedel-
mét kell vizsgálni, ahogyan azt egyébként az országos pályázati 
kiírás is tartalmazza. További változás, hogy a lakosságszámhoz 
arányosítva újragondolta a képviselő-testület a tanyagondnoki 
körzetek határait. 

A képviselő-testület megvizsgálta a közvilágítás lekap-
csolásával elért megtakarítást (9 hónap alatt 5,2 millió Ft 
volt) és úgy döntött, hogy az éjféltől hajnali négyig tartó lekap-
csolást a kormány által meghosszabbított veszélyhelyzet végéig 
fenntartja.  

A képviselő-testület megszavazta mind a Szegedi Kistérség 
Többcélú Társulásának, mind a Homokháti Kistérség Többcélú 

Társulásának társulási megállapodás-módosítását. Ezek a 
döntések csekély mértékben érintik a zsombói önkormányzatot, 
inkább más, a társulásokban lévő településre nézve fontosak, 
azonban minden település egyetértése kell hozzájuk. 

A közelgő önkormányzati választásokra tekintettel a képvi-
selő-testület – jogszabályi kötelességének eleget téve, a jegyző, 
mint a helyi választási iroda vezetője javaslatára – megválasz-
totta a következő öt évre a helyi választási bizottságot. 
A korábbi tagok és póttagok alkotják ismét a bizottságot: Bá-
lint Gáborné, Dr. Bodáné Dr. Bártfai Mária, Dr. Tenke András 
György, Dr. Faragó Mészáros Vilmos és Dr. Fogas Tímea. Kö-
szönjük nekik a közösségi szerepvállalást.

A képviselő-testület elfogadta az önkormányzat és in-
tézményei 2024. évi belső ellenőrzési programját és ter-
vét, miszerint a 2024. évi költségvetés tervezését, a munkaügyi 
dokumentumokat és nyilvántartásokat és a pénzkezelést fogják 
ellenőrizni.

A képviselő-testület elhatározta, hogy az ebrendészeti 
feladatok ellátására 2024. évre szerződést köt a Szegedi 
Vadaspark Nonprofit Kft-vel, akivel már volt néhány hónapnyi 
pozitív tapasztalata.

Meghatározta a képviselő-testület a Bóbita Bölcsőde 
2024. évi zárvatartásának időpontjait: 2024. augusztus 
5-től augusztus 20-ig nyári szünet miatt zárva lesz az intézmény.

Egyebek között döntött a testület a Roletti 23 Kft. szék-
helyhasználatához adott tulajdonosi hozzájárulásról, a 
külterület 031/31 hrsz-ú ingatlanban lévő állami tulajdonrész 
megvásárlásáról és az ismert magánszemély tulajdonosok-
kal kötött adásvételi szerződés jóváhagyásáról, továbbá 
a 084/53 és 084/57 hrsz-ú ingatlanok tulajdonosaival 
való megállapodásról a Gárdonyi Géza utca meghosszabbí-
tása érdekében. Köszönettel elfogadta a képviselő-testület a 
Csongrád-Csanád Vármegyei Önkormányzat által a zsombói 
önkormányzatnak ingyenesen átadott engedélyezési és 
kivitelezési tervdokumentációt, valamint további fontos 
dokumentumokat a Zsombó és Bordány közötti kerékpár-
út megépítéséhez. Jóváhagyta a képviselő-testület a 2023-
2038. közötti időszakra szóló gördülő fejlesztési terv Al-
földvíz Zrt. által kezdeményezett módosítását, amely szerint 
törlik a tervből az udvartéri átemelő vészszintjelzés és vezérlés 
módosítását, melynek tervezett nettó költsége 500 ezer Ft volt.

Zárt ülésen döntött a képviselő-testület arról, hogy három 
család lakásépítését támogatja családonként 400 ezer Ft-
tal települési otthonteremtési támogatás keretében. 

Ugyancsak zárt ülésen határozott arról a képviselő-testület, 
hogy meghosszabbítja a bérleti szerződést a Pacsirta utcai 
önkormányzati ingatlan jelenlegi bérlőjével. 

2023. december 12.
A képviselő-testület zárt ülésen döntött a Belügyminisztéri-

um által a 2023. évben az önkormányzat számára szociális tű-
zifa vásárlásához nyújtott támogatás terhére beszerzett 122 m3 

lágylombos tűzifa támogatás szétosztásáról. 43 kérelmező 
közül 42 megfelelt a szociális rászorultság rendeletben megha-
tározott feltételeinek, így ők – helyzetüktől függően – 1-5 m3 tű-
zifa támogatásban részesülnek, melyet az önkormányzat 2024. 
február 15-ig kiszállított hozzájuk. 
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Nyilvános ülésen a képviselő-testület a vis maior esetére 
megállapítható visszatérítendő települési támogatás ösz-
szeghatárát 200.000 Ft-ra emelte, mivel a tapasztalatok azt 
mutatják, hogy az eddigi 100.000 Ft már nem mindig elegendő 
segítség ilyen rendkívüli helyzetben. 

Döntött a képviselő-testület arról, hogy a „Bordány-
Zsombó településeket összekötő kerékpárút fejlesztése” 
tárgyú közbeszerzési eljárás teljeskörű lebonyolítására 
meghatalmazza Bordány Nagyközség Önkormányza-
tát azzal a feltétellel, hogy eredményt csak abban az esetben 
hirdethet, ha a pályázati forrás a kivitelezés teljes ellenértéké-
re fedezetet nyújt. Pótlólagos, azaz saját forrás biztosításáról 
Bordány Nagyközség Önkormányzata nem dönthet Zsombó 
Nagyközség Önkormányzata nélkül. A képviselők döntöttek a 
„Külterületi útfejlesztés” tárgyú közbeszerzési eljárás megin-
dításáról is. 

A képviselő-testület pályázatot hirdetett a Zsombói Bó-
bita Bölcsőde vezetői állására, 2024. május 1-től 2029. ápri-
lis 30-ig terjedő határozott időre, mivel Ráczné Horváth Henri-
etta bölcsődevezetői kinevezése 2024. április 30-án lejár. 

Gyuris Zsolt polgármester a képviselő-testülettől kapott fel-
hatalmazás alapján 2023-ban is döntött a Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjak odaítéléséről 
és ennek eredményéről tájékoztatta a képviselő-testületet. Az 
„A” típusú pályázatra 10 hallgató pályázott, mindannyian 
megfeleltek a pályázati feltételeknek, így mindannyian ha-
vonta 5.000 Ft támogatást kapnak Zsombó Nagyközség 
Önkormányzatától egy tanéven át. Az egyetlen „B” típusú 
pályázattal pályázó középiskolás fiatal részére havi 3.000 
Ft-os támogatást nyújt az önkormányzat 3 éven keresz-
tül. Ezeket az összegeket Csongrád-Csanád Vármegye Önkor-
mányzata és a Kulturális és Innovációs Minisztérium további 
támogatással egészíti ki.

Az idei szélsőséges időjárás, a hatalmas viharok miatt fó-
kuszba kerültek a közterületi fák. Az önkormányzat a balese-
tek és vagyoni károk megelőzése érdekében helyi szakemberrel 
felmérette a belterületi közterületeken és az önkormányzati 
intézmények udvarán található nagyobb fák állapotát és a kép-
viselő-testület úgy döntött, hogy a faápoló szakember által 
javasolt legszükségesebb faápolási és fakivágási munká-
latokat a 2024. évben elvégezteti.

2023. december 19.
Ezen a rendkívüli ülésen, zárt ülés keretében, a képviselő-tes-

tület megtárgyalta és jóváhagyta a Magyar Telekom Nyrt.-
vel kötendő bérleti szerződés feltételeit a zsombói telefon-
toronynak helyt adó önkormányzati földterületre vonatkozóan.  

A képviselő-testület köszönettel elfogadta a Szeged-Csa-
nádi Egyházmegyének a zsombói ravatalozó építéséhez 
nyújtott 10.000.000 Ft-os támogatását.

A képviselő-testület döntött a „Belterületi útfejlesztés” 
tárgyú közbeszerzési eljárás megindításáról is, melynek 
eredményeképpen pályázati forrásból megújul majd a Kossuth 
Lajos utca útburkolata.

2024. január 30. 
Figyelemmel az önkormányzat üzleti érdekeire, rendkívüli 

zárt ülésen tárgyalta meg a képviselő-testület a Zsombó 0104/45 
helyrajzi számú ingatlan hasznosításával kapcsolatos feladato-
kat, intézkedési lehetőségeket és adott felhatalmazást a pol-
gármesternek a szükséges tárgyalások lefolytatására, eljárások 
megindítására. 

2024. február 15. 
A képviselő-testület ezen az ülésen a jogszabályi előírások-

nak megfelelően megtárgyalta és elfogadta az önkormányzat 
2023. évi költségvetésének utolsó módosítását, azaz a 2023. 
év IV. negyedévében az önkormányzatnak kiutalt pótlólagos ál-
lami támogatások és a képviselő-testület által hozott döntések 
átvezetését. Ebből az időszakból külön kiemelendő a Szeged-Csa-
nádi Egyházmegyétől a ravatalozó építéséhez kapott 10 millió Ft-
os támogatás, valamint a Közösségi Ház által a 2024. évi falunap 
megrendezéséhez sikeresen pályázott 600 ezer Ft.

A képviselő-testület elfogadta az önkormányzat 2024. évi 
költségvetését is, 2.215.534.559 Ft főösszeggel.   Ennek az ösz-
szegnek több mint felét, várhatóan 1.400.786.825 Ft-ot beruházá-
sokra, felújításokra fordítja majd az önkormányzat a 2024-2025. 
évben. A közbeszerzési eljárás a külterületi utak építésére és a 
Kossuth utca felújítására folyamatban van, a csapadékvíz-elveze-
tő rendszer III. ütemének építésére és a Bordány - Zsombó közötti 
kerékpárút építésére előkészítés alatt áll. Ezek a fejlesztések vár-
hatóan az idén megvalósulnak. Pályázatot nyert az önkormány-
zat, Szatymaz Önkormányzatával közösen, a Szatymaz - Zsombó 
kerékpárút építésére is, azonban a beruházás nagyon sok földtu-
lajdonost érint, ezért hosszasan elnyúló egyeztetésekre kell számí-
tani. Ugyancsak nyertes pályázat van a lőtér fejlesztésére és a kis-
erdei futókör megépítésére, ami jelenleg előkészítési szakaszban 
van. Fejleszteni kell továbbá a közterületek gondozását szolgáló 
eszközparkot. 

Törvénymódosításból fakadó kötelezettsége miatt felülvizs-
gálta a képviselő-testület a településképi rendeletet abból a 
szempontból, hogy az tartalmaz-e az utcabútorokra és a reklám-
hordozókra az országos előírásoknál nagyobb mértékben tiltó 
vagy korlátozó rendelkezést.  Megállapította a testület, hogy nem 
tartalmaz ilyen korlátozást a helyi rendelet, így annak módosí-
tása nem indokolt. 

A képviselő-testület, mint a polgármester munkáltatója, jóvá-
hagyta a polgármester szabadság ütemtervét és megálla-
pította éves cafeteria-keretét, amely megegyezik a köztisztvi-
selőkével.

Elfogadta a képviselő-testület az önkormányzat 2024. 
évi közbeszerzési tervét, amelyben azok a tervezett beruhá-
zások szerepelnek, amelyeknek várható költsége meghaladja a 
törvényben meghatározott minimumot (a beruházás jellegétől 
függően 15 millió Ft és 100 millió Ft közötti összeget). A közbe-
szerzési terv valóban csak terv, azaz az abban foglaltak az év során 
módosulhatnak, ha előre nem látható okból közbeszerzési igény 
vagy egyéb változás merül fel. A jelenlegi tervben szerepel mind a 
belterületi, mind a külterületi útfejlesztés, a csapadékvíz-elvezető 
rendszer III. üteme 7 utca érintésével, a sportolási infrastruktúra 
fejlesztése egy erdei futókör kialakításával és a sportlőtér energe-
tikai és biztonsági fejlesztésével, valamint az önkormányzati in-
tézmények villamos- és gázenergia beszerzései.   

A képviselő-testület öt évre szóló helyi esélyegyenlőségi prog-
ramot fogadott el. A helyi esélyegyenlőségi program előfeltétele 
annak, hogy az önkormányzat hazai vagy uniós pályázaton vehes-
sen részt.

A képviselő-testület jóváhagyta a külső szakemberek ál-
tal készített Integrált Települési Vízgazdálkodási Tervet 
(ITVT), ami a település teljes vízháztartásával foglalkozik. Ennek 
része minden, a település területén található felszín alatti és fel-
szín feletti víz, a lehulló csapadék mennyisége, annak alakulása, 
a klímaváltozás várható hatásai, és sok egyéb mellett a szennyvíz-
kezelés is. Az ITVT célja irányt mutatni a további fejlesztésekhez, 
azok ésszerű és megfelelő megvalósításához. A képviselő-testület 
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tavaly ősszel már elfogadta az ITVT tervezetét, amelyet ezután vé-
leményezett egy szakmai grémium, az Alsó-Tisza-Vidéki Területi 
Vízgazdálkodási Tanács. A véleményezést követően kikristályoso-
dott ITVT-t fogadta el a képviselő-testület.

Jogszabályi előírásoknak megfelelve ezen az ülésen fogadta 
el a képviselő-testület a helyi könyvtár tavalyi beszámoló-
ját és idei munkatervét. Megtudtuk, hogy az előző évhez képest 
százzal több kölcsönző személy kereste fel a könyvtárat és ezerrel 
több könyvet kölcsönöztek. A könyvtár számos programmal igye-
kezett megszólítani a helyi fiatalokat és idősebbeket: rajzpályáza-
tot hirdettek iskolások részére a kedvenc versük illusztrálására, 
rendhagyó irodalomórát tartottak szintén iskolásoknak, betekin-
tést engedtek a robotika világába, „Kerekítő” baba-mama foglal-
kozást tartottak kisgyermekes családoknak, mesefoglalkozást, 
vándorkiállítást és filmvetítést rendeztek, könyvklubot vezettek 
az olvasás szerelmeseinek, idősebbeket tanítottak az adathalászat 
elleni védekezésre és a mobiltelefon használatára. 2024-ben is az 
a könyvtár célja, hogy minél több embert csábítson be és ismer-
tessen meg az olvasás örömével, folyamatosan bővülő könyvkí-
nálattal és rendszeres, illetve egyszeri programokkal. Folytatják 
például a diákoknak meghirdetett Könyvek Kalandora Kihívást, 
a felnőttek Könyvklubját vagy az időseknek szóló Kattints bele! 
mobiltelefon-használati foglalkozást. 

A közösségi ház éves munkatervét és szolgáltatási 
tervét is megvitatta és elfogadta a képviselő-testület. A 
közösségi ház számos pályázatot nyújt be évről évre, amelyek 
eredményeképpen színvonalas közösségi programokat biztosít a 
lakosság számára. Pályázati forrásból színházi előadások lesznek, 
egy alkalommal ellátogatott Zsombóra az ismeretterjesztő „Petőfi 
busz”, illetve a szintén ismeretterjesztő hangszerbemutató a világ 
4 tájáról. Mivel a közösségi házban nagyon kevesen dolgoznak 
és sok programot szerveznek, az idén is örömmel fogadják 
közösségi szolgálatra a középiskolás fiatalokat. 

Mivel a közösségi ház vezetőjének megbízatása idén 
nyáron lejár, a képviselő-testület pályázat kiírásáról döntött 
ezen az ülésen.

A képviselő-testület a bölcsődevezető javaslatára felülvizsgálta 
és a jogszabály-változások miatt szükséges módosításokkal elfo-
gadta a Zsombói Bóbita Bölcsőde szervezeti és működési 
szabályzatát, valamint 3 évre szóló szakmai programját. 

A képviselő-testület megismerte és elfogadta a polgármes-
teri hivatal 2023. évi tevékenységéről szóló jegyzői beszá-
molót. A hivatalban folyó munka és a köztisztviselők szabadsá-
gának tervezése érdekében a képviselő-testület döntött a 2024. 
évi igazgatási szünetek időpontjáról. Eszerint az országosan 
áthelyezett szombati munkanapokra (augusztus 3., december 7. 
és 14.), továbbá augusztus 5-től 9-ig 5 munkanapra, valamint 
december 23-ra és december 30-31-re rendelt el igazga-
tási szünetet a képviselő-testület. Ezeken a napokon a polgár-
mesteri hivatal zárva tart majd. 

Megismerte és tudomásul vette a képviselő-testület az MVM 
Lumen Fényszolgáltató Kft. közvilágításról szóló tájé-
koztatóját. A képviselő-testület kifejezett szándéka a település 
közvilágításának mielőbbi korszerűsítése, LED-es fényforrások 
kihelyezése annak érdekében, hogy a közvilágítás a lehető legta-
karékosabbá váljon. Idén év végén jár le a hatályos karbantartási 
szerződés, így a korszerűsítés optimálisan végrehajtható.   

Közterület elnevezésére érkezett lakossági javaslatról 
tárgyalt a képviselő-testület. A Szegedi útról nyíló, 065/190 hrsz-ú 
földútról van szó. Az ülésen támogatott javaslat a Levendula 
utca tekintettel arra, hogy a környező kiskertekben is a növényne-
vek dominálnak, valamint az utcában virágokat is termesztenek. 

A közterület-elnevezés szabályai szerint a lakossági vélemények 
beérkezése után a képviselő-testület hoz döntést az elnevezésről. 

Végül a képviselő-testület egyetértését fejezte ki a Csong-
rád-Csanád Vármegyei Rendőrfőkapitány azon döntésével, hogy 
április 1-től dr. Szenti Szabolcs Sándor rendőralezredes 
urat nevezi ki a Szegedi Rendőrkapitányság élére, amelyet 
egyébként 2022. szeptember 1. óta megbízott kapitányságvezető-
ként már vezet.   

2024. március 5.
A képviselő-testület jóváhagyta a József Attila Közösségi 

Ház és Könyvtár 2024. évi zárvatartásának rendjét. Eszerint 
március 16-án, március 30-án, május 18-án, július 1-jén, nov-
ember 2-án, november 30-án, december 7-én, december 
14-én, december 21-én, továbbá 2024. december 23. és 2025. 
január 5. között az intézmény zárva lesz.

Zárt ülés keretében megválasztotta a képviselő-testület a Bó-
bita Bölcsőde új vezetőjét, Kovács-Petrény Vivient.

2024. március 26.
A képviselő-testület döntött arról, hogy 2024. május 1. 

napjától a szociális alapszolgáltatás keretében, az Alkotmány 
utca 6. szám alatti intézményi épületben biztosítja az idős-
korúak nappali intézményi ellátását, ismertebb nevén 
idősek napközijét, hétköznaponként 8 óra nyitvatartással, 30 
férőhellyel, 2 teljes munkaidős gondozóval, a Szegedi Kistérség 
Többcélú Társulása feladatellátásának keretében.

A Vidékfejlesztési Program keretein belül, a „Zsombó kül-
területi útfejlesztés” címmel elnyert pályázati támogatás 
ügyében, a projekt zavartalan finanszírozásának biztosítása ér-
dekében a képviselő-testületnek meg kellett újítania egy korábbi 
döntését. Erre két okból volt szükség: a szükséges önerő össze-
ge 24 Ft-tal megemelkedett a pályázat elbírálásának folyamata 
alatt, továbbá biztosítani kellett a támogató szervezetet arról, 
hogy ennek az önerőnek a teljes összege továbbra is rendelke-
zésre áll a 2024. évi költségvetésben.

Zárt ülés keretében hozott döntést a képviselő-testület egy 
szociálisan rászoruló lakos azonnali támogatásáról.

2024. április 19.
A képviselő-testület ezen a munkaterv szerinti ülésen szá-

mos témát érintően ismert meg és fogadott el beszámolókat.
Napirend előtt elbúcsúztatta a testület Ráczné Horváth 

Henrietta bölcsődevezetőt, aki 10 évig közmegelégedésre 
vezette a Zsombói Bóbita Bölcsődét és 2024. május 1. napjától a 
Szeged Bölcsődék Igazgatósága és Gyermekjóléti Központja első 
számú vezetője lesz. A képviselő-testület megköszönte Ráczné 
Horváth Henriettának áldozatos munkáját, szakmaiságát, preci-
zitását és azt, hogy a bölcsődét a település ékkövévé tette.   

A település közbiztonságáról részben a Szegedi Rendőr-
kapitányság Közrendvédelmi Osztályának vezetője, részben a 
Zsombói Polgárőrség elnöke terjesztett elő beszámolót. Az ülé-
sen Varjasi István, a Szegedi Rendőrkapitányság Közrend-
védelmi Osztályának vezetője, korábbi sándorfalvi őrspa-
rancsnok elmondta, hogy Zsombó közbiztonsága változatlanul 
kiváló. Zsombó területén 2023-ban összesen 24 bűncselekmény 
vált ismertté, 58%-kal több, mint az előző évben. Ennek az a ma-
gyarázata, hogy nagyon megemelkedett az online csalások 
száma az egyre népszerűbb internetes vásárlások kapcsán. Az 
emberek figyelmetlenek és könnyen válnak áldozattá. Ezen a 
téren a rendőrség és az önkormányzat a jövőben szorosabban 
kíván együttműködni, különösen az idős személyek tájékoz-
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tatása érdekében. Lopás csak egy volt, ittas járművezetés bűn-
cselekmény pedig 4. Személy elleni bűncselekmény továbbra 
sincs Zsombón. Tulajdon elleni szabálysértés miatt 21 eljárást 
folytattak, ebből 17 esetben ugyanaz az egy személy volt az el-
követő. 5 esetben folyt szabálysértési eljárás engedély nélküli 
vezetés miatt. Személyi sérüléssel járó vagy halálos közúti bal-
eset Zsombón nem volt. A közvilágítás éjszakai korlátozása nem 
növelte sem a balesetek, sem a bűncselekmények számát. Tavaly 
a migráció kisebb mértékben érintette Zsombó területét, mint 
korábban. A rendőrség közterületi jelenléte magas, sokkal több 
személyt igazoltattak 2023-ban, mint korábban. 73 személlyel 
szemben figyelmeztetést alkalmaztak, 109 esetben helyszíni bír-
ságot szabtak ki, illetve 14 szabálysértési eljárást kezdeményez-
tek.  Állampolgári bejelentésekre az elvártnál gyorsabban, átla-
gosan 12 percen belül értek ki. A rendőrség méltatta a zsombói 
polgárőrséggel évek óta tartó jó együttműködést, amivel hosszú 
ideje sikerül magas szinten tartani a közbiztonságot a települé-
sen.  

Megújult a Zsombói Polgárőr Egyesület vezetése. Az új 
elnök, Kerecseny Attila beszámolt az egyesületnek a település 
közbiztonságáért végzett 2023.  évi munkájáról. Az egyesület 
tagjai egész évben járőröztek különösen a középületek, a ven-
déglátóhelyek és az üzletek környékén, illetve a külterületen. A 
fűtési időszakban figyeltek arra, nehogy valaki fűtés hiányában 
megfagyjon a saját otthonában. Az erdős területeket időnként 
átvizsgálták az ún. migrációs útvonalak mentén, ahol sok sze-
metet is összegyűjtöttek. A rendőrséggel közösen többször tel-
jesítettek szolgálatot, biztosítottak helyszínt. Rendszeresen biz-
tosították az önkormányzati rendezvények helyszínét, útvonalát.  

A képviselő-testület elfogadta a település tűzvédelmi 
helyzetéről szóló beszámolót. Galiba Gábor tűzoltó alezre-
des személyesen mutatta be a képviselő-testületnek a Csong-
rád-Csanád Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Szege-
di Katasztrófavédelmi Kirendeltségének 2023. évi munkáját és 
eredményeit. Kiemelte, hogy Zsombón 6 műszaki mentést vé-
geztek és 5 tűzesethez vonultak ki. Ez nem változott 2022-höz 
képest. 2023-ban a csapadék mennyisége és eloszlása miatt a 
szabadtéri tűzesetek visszaszorultak, azonban több gondot és 
kivonulást okoztak a viharkárok. A szénmonoxid mérgezések 
száma csökken annak köszönhetően, hogy tájékoztató-nevelő 
tevékenységük nyomán egyre több háztartásban van szénmon-
oxid érzékelő. A katasztrofavedelem.hu oldalon lehet tájéko-
zódni arról, milyen szénmonoxid érzékelőt érdemes beszerezni. 
A tűzoltók a füstérzékelő beszerelését is propagálják azokban a 
háztartásokban, amelyek fával-szénnel fűtenek. A szegedi tűzol-
tóság gyarapodott egy drónszállító autóval és drónnal, aminek 
köszönhetően a jövőben felülről pontosabban és gyorsabban 
tudják felderíteni a nagy kiterjedésű tüzeket. A tájékoztatóból 
megtudtuk, hogy vármegyénkben két alkalommal lépett életbe 
tűzgyújtási tilalom. Az otthon jellegű létesítményekben a vár-
megyében 145 esetben keletkezett tűz, tűzesetben 37 fő sérült 
meg és 2 fő hunyt el.

A Szegedi Kistérség Többcélú Társulása is beszámolt 
tavalyi tevékenységéről, ami a szociális alapszolgáltatások (csa-
ládsegítés, szociális étkeztetés, házigondozás, tanyagondnoki 
szolgálat) biztosításában, az önkormányzati intézmények belső 
ellenőrzési feladatainak ellátásában és a háziorvosi és fogorvosi 
ügyeleti ellátás biztosításában áll. Dr. Csúcs Áron koordinációs 
igazgató ismertette a társulásban bekövetkezett változásokat. 
Legjelentősebb ezek közül a háziorvosi és gyermekorvosi alap-
ellátási ügyelet átszervezése volt. 2023. október 1-től ez már nem 
önkormányzati, hanem állami feladat, amit az Országos Men-

tőszolgálat lát el. A korábbi orvosi ügyeleti autókat a Szegedi 
Kistérség azóta a tanyagondnoki szolgálatokban hasznosítja. A 
fogorvosi alapellátási ügyeletet Zsombó továbbra is a Szegedi 
Kistérség Többcélú Társulásán keresztül látja el, a Fogászati Kli-
nikával kötött szerződéssel. 

A településen működő szociális ellátások működéséről 
és helyzetéről, az önkormányzat gyermekjóléti és gyermek-
védelmi feladatainak 2023. évi ellátásáról szóló beszámolókat 
is megismerte és elfogadta a képviselő-testület. A képviselő-
testület megköszönte a zsombói szociális alapellátást végzők – 
családsegítők, házigondozók és tanyagondnokok – rendkívüli 
hivatástudattal végzett áldozatos munkáját. 

A képviselő-testület döntött arról, hogy az önkormányzat 
idén is pályázik szociális célú tűzifa vásárláshoz állami 
támogatásra. 

Döntött a képviselő-testület arról, hogy a 065/190 helyraj-
zi számú utat Levendula utcának nevezi át 2024. július 1. 
napjától. Az eljárás lakossági kezdeményezésre indult.

A képviselő-testület kihirdette a külterületi helyi utak fej-
lesztése tárgyú közbeszerzési eljárás eredményét. Ezt kö-
vetően az önkormányzat megköti a szerződést a kivitelezővel és 
várhatóan a nyár végéig megvalósulhat a 3 külterületi útszakasz. 

A képviselő-testület megismerte és elfogadta a József Atti-
la Közösségi Ház és Könyvtár vezetőjének beszámolóját 
az intézmény 2023. évi tevékenységéről. 

A képviselő-testület zárt ülésen döntött arról, hogy a József 
Attila Közösségi Ház és Könyvtár igazgatójává 2024. jú-
lius 1-től 2028. június 30-ig ismét Ferenczi Ildikót neve-
zi ki. 

dr. sZiromi márta

jeGyZő
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Közérdekű információk
Zsombói Polgármesteri Hivatal
6792 Zsombó, Alkotmány utca 3.
Tel.: (62) 595-555
Email: polghiv@zsombo.hu
Ügyfélfogadás:
Hétfő:   08:00 - 12:00; 13:00 - 15:30
Kedd:   08:00 - 12:00; 13:00 - 18:00
Szerda:   nincs ügyfélfogadás
Csütörtök:   08:00 - 12:00; 13:00 - 15:30
Péntek:   nincs ügyfélfogadás 
Pénztári ügyfélfogadás: 
Kedd:  08:00 - 12:00, 13:00 - 17:30
Csütörtök:  08:00 - 12:00
CSCSVMKH Mórahalmi Járási Hivatal
6782 Mórahalom, Szegedi út 84.
Nyitvatartási idő:
(előzetes időpontfoglalás szükséges az ügyintézéshez)
Hétfő:  07:00 - 17:00
Kedd:  08:00 - 12:00
Szerda:  08:00 - 16:00
Csütörtök:  08:00 - 18:00
Péntek:  08:00 - 12:00

Kormányablak Osztály Mórahalmi Kormányablak
6782 Mórahalom, Milleniumi sétány 17.
E-mail: kab.morahalom@csongrad.gov.hu
Tel.: (62)681-360
6782 Mórahalom, Szegedi út 84.
E-mail: kab.morahalom@csongrad.gov.hu
Tel.: (62)681-377
Nyitvatartási idő (mindkettő kormányablakban):
Hétfő:  07:00 - 17:00
Kedd:  08:00 - 12:00
Szerda:  08:00 - 16:00
Csütörtök:  08:00 - 18:00
Péntek:  08:00 - 12:00

Hatósági, Szociális és Gyámügyi Osztály
6782 Mórahalom, Szegedi út 84.
E-mail: hatosag.morahalom@csongrad.gov.hu
Tel.: (62)681-352, (62)681-373

Foglalkoztatási Osztály
6782 Mórahalom, István király út 1/A.
E-mail: foglalkoztatas.morahalom@csongrad.gov.hu
Tel.: (62) 681-393, (62)681-390

CSCSVMKH MÓRAHALMI JÁRÁSI HIVATAL ÜL-
LÉSI KORMÁNYABLAK
6794 Üllés, Dorozsmai út 40.
Tel.: (62)681-370
E-mail: kab.morahalom@csongrad.gov.hu
Nyitvatartási idő:
(előzetes időpontfoglalás szükséges az ügyintézéshez)
Hétfő:  07:00 - 17:00
Kedd:  08:00 - 12:00
Szerda:  08:00 - 16:00
Csütörtök:  08:00 - 18:00
Péntek:  08:00 - 12:00

Mórahalmi Földhivatali Osztály
6782 Mórahalom, Szegedi út 84.
Tel.: (62) 681-382
E-mail: foldhivatal.morahalom@csongrad.gov.hu
Nyitvatartás:
Hétfő:   07:00 - 17:00
Kedd:   08:00 - 12:00
Szerda:   08:00 - 16:00
Csütörtök:  08:00 - 18:00
Péntek:  08:00 - 12:00
Veszély esetén hívható számok
Mentők: 104
Tűzoltóság: 105
Rendőrség: 107
Általános segélyhívó: 112
Polgárőrség: (20) 330 3026
Mezőőr: Kerecseny Attila (20) 368-7922
Körzeti megbízott: 
(előzetes telefonos időpontfoglalás szükséges  a megbeszéléshez)
Csóti József: (30) 326 7284
Lengyel Zsolt: (20) 979 6379

Ivóvíz szolgáltatás - Alföldvíz Zrt.
5600 Békéscsaba, Dobozi út 5.
Honlap: www.alfoldviz.hu
Ügyfélszolgálat: 6722 Szeged, József Attila sgt. 115.
Tel.: (80) 922-334 (helyi tarifával hívható)
E-mail: ugyfel@alfoldviz.hu
Nyitvatartási idő: 
Hétfő:   zárva
Kedd:   08:00 - 12:00 és 12:30 - 18:00
Szerda:   zárva
Csütörtök:   08:00 - 12:00 és 12:30 - 14:00
Péntek:   zárva
Műszaki hibabejelentés: (80)922-333 telefonszámon vagy a 
muszakihiba@alfoldviz.hu e-mail címen

Földgáz és villamosenergia szolgáltatás
MVM Next Energiakereskedelmi Zrt.
Tel.: (20/30/70) 474 9999
Ügyfélszolgálat: ugyfelszolgalat@mvm.hu
Gázszivárgásbejelentés: (80) 440-141
Áram hibabejelentés: (62) 565-881
Közvilágítás hibabejelentés:
Telefonon: (62) 565-881 (4-es menüpont);
Online bejelentéssel: https://www.mvmnext.hu/aram/
kozvilagitasi_hibabejelentes/
Hulladékgazdálkodás
Négyforrás Nonprofit Kft.
Ügyfélszolgálati iroda: 6793 Forráskút, Fő utca 72. 
A hulladékszállítással és zsákértékesítéssel kapcsolatos ügyek 
intézése
Nyitvatartás:  keddenként 9:00-12:00 és 12:30-16:00
Tel.: +36 70 489 5656
E-mail cím: ugyfelszolgalat@negyforraskft.hu
DTKH Nonprofit Kft.
2700 Cegléd, Kút utca 5.
Tel.: (79) 524-821

http://www.csmkh.hu/hu/hirek-mind/elerhetosegeink-az-idopont-foglalashoz
http://www.csmkh.hu/hu/hirek-mind/elerhetosegeink-az-idopont-foglalashoz
about:blank
mailto:muszakihiba@alfoldviz.hu
mailto:ugyfelszolgalat@negyforraskft.hu
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E-mail: ugyfelkapcsolat@dtkh.hu
Honlap: www. dtkh.hu  
Ügyfélszolgálati és zsákértékesítési hely:
Cím: 6792 Zsombó, Alkotmány utca 1.
Nyitvatartás: minden hónap első kedd: 14:00-16:30
Konténer rendelés: kontenermegrendeles@fbhnpkft.hu
Házhoz menő lombtalanítás: díjmentes évente 2 alkalom/
ingatlan (3m3/alkalom mennyiségben). Feltétele, hogy az ingat-
lantulajdonos díjhátralékkal ne rendelkezzen.
Tel.: (79) 524-821 (4. menüpont)
A Zsombói hulladékudvar 
6792 Zsombó, 0144/60 hrsz.
Nyitvatartási rend:
Kedd (11.01.-03.31. között):   14:00 - 16:00
Kedd (04.01.-10.31.):              16:00 - 18:00 
Szombat:                        8:00 - 12:00 
A hulladékudvar ünnepnapokon ZÁRVA tart!
A hulladékok átvétele szelektíven történik, mely a zsombói la-
kosság részére ingyenes, ha az ingatlan tulajdonos díjhátralék-
kal nem rendelkezik.
Folyékony hulladékszállítás: Arany János (30) 915 6180
Kéményseprés
Katasztrófavédelem Csongrád-Csanád Vármegyei  
Ellátási Csoport
6728 Szeged, Kereskedő köz 5/A-5/B
https://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/
Ügyfélfogadási idő: 
Hétfő:   8:00-20:00
Kedd:   8:00-14:00
Szerda:   8:00-14:00
Csütörtök:   8:00-14:00
Péntek:   8:00-14:00
Online ügyintézés: https://kemenysepres.
katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat

Állatorvos
6792 Zsombó, Andrássy út 29/3. (Zsombói Szolgáltatóház)
Dr. Hursán Mihály állatorvos
Tel.: (30) 998-6139
Rendelési idő: minden hétköznap délután 16:00-18:00, azon-
ban előzetes telefonos bejelentkezés szükséges
Hatósági állatorvos: dr. Agud Angelika (30) 719-4598

Falugazdász
6792 Zsombó, Móra Ferenc utca 6.
Braunné Szollár Kitti falugazdász
E-mail: szolar.kitti@nak.hu
Tel.: (30) 552 8985 (munkanapokon hívható)
Ügyfélfogadási idő: 
Hétfő:  08:00 - 15:30
Kedd:  08:00 - 15:30
Csütörtök  08:00 - 15:30
Péntek:  08:00 - 12:00 
Orvosi rendelő
6792 Zsombó, Alkotmány utca 2.
Dr. Borbély Rita felnőttorvos
Rendelési idő:
Hétfő: 08:00 - 12:00
Kedd: 07:00 - 11:00 
   (10:00 - 11:00 között prevenciós rendelés)
Szerda: 13:00 - 17:00 
   (13:00 - 13:30 és 16:30 - 17:00 között prevenciós rendelés)

Csütörtök: 08:00 - 12:00 
   (11:00 - 12:00 között prevenciós rendelés)
Péntek: 08:00 - 12:00 
   (11:00 - 12:00 között prevenciós rendelés)
A prevenciós rendelésre kizárólag előjegyzés alapján lehet jönni.
Telefonos elérhetőség a rendelési időben: (62) 595-577,
Sürgős esetben délután 16 óráig: (30) 336 3627, 
16 óra után a központi ügyelet száma: 1830.
Telefonos elérhetőség a rendelési időben: (62) 595-577,
Sürgős esetben délután 16 óráig: (30) 336 3627, 
16 óra után a központi ügyelet száma: 1830.
A zsombói lakosainak ügyeleti ellátása hétközben 16-22 óráig, 
hétvégén 8-14 óra között Mórahalmon történik. (Mórahalom, 
Kölcsey utca 2.) A mentők száma 104 vagy 112.
Gyógyszeríratás:
Tel.: (62) 595-577
Email: drborbelyrita@gmail.com
Dr. Szabó Ágnes gyermekorvos
Rendelési idő:
Hétfő:  08:00 - 12:00
Kedd:  08:00 - 10:00
Szerda:  10:00 - 13:00
Csütörtök:  11:00 - 14:00
Péntek:  08:00 - 12:00
Csecsemő tanácsadás hétfői napokon 13-16 óráig.
A rendelésre, tanácsadásra telefonon, vagy e-mailben 
(gyerekrendelozsombo@gmail.com) időpontot kell kérni.
Tel.:  (62) 595-570
          (30) 524 4086
          (30) 249 3265
Telefonos elérhetőség sürgős esetben minden nap, rendelés 
után 16 óráig.
Ügyeleti ellátás: Hétköznap 16-22-ig, hétvégén, ünnepnapo-
kon 8-20-ig OMSZ által üzemeltetve a Gyermekklinikán van 
(Szeged, Korányi fasor 14-17) Sürgősségi telefonszám gyerek-
nek, felnőttnek a nap 24 órájában 1830!!
Dr. Apró Katalin fogorvos
Minden esetben szíveskedjenek telefonon időpontot kérni a 
(62) 595-575 telefonszámon
Rendelési idő:
Hétfő:  13:00 - 20:00
Kedd:  07:30 - 13:30
Szerda:  13:00 - 20:00
Csütörtök: 07:30 - 12:30
Péntek:  07:30 - 12:30
Az esetleges változásokról üzenetrögzítőn és a rendelő bejárati 
ajtaján pontos tájékoztatást kaphatnak.
Védőnői Szolgálat 
Tel.: (62) 595-567
I.körzet: 
 Kollárné Korsós Anita védőnő    
 Tel.: (30) 578-5134
II.körzet:
 Tetlákné Gerhardt Ágnes védőnő 
 Tel.: (30) 824 6248
Fogadóóra:
Hétfő:  08:00 - 09:00
Kedd:  08:00 - 09:00
Szerda:  08:00 - 09:00
Csütörtök:  08:00 - 09:00
Péntek:  08:00 - 09:00

mailto:ugyfelkapcsolat@dtkh.hu
mailto:kontenermegrendeles@fbhnpkft.hu
https://www.google.hu/maps/dir/Magyarorsz%C3%A1g+6728+Szeged%20+Keresked%C5%91+k%C3%B6z+5
https://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/
https://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat
https://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat
mailto:szolar.kitti@nak.hu
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Csecsemőtanácsadás gyermekorvossal:
Hétfő:  13:00 - 16:00
Önálló védőnői csecsemőtanácsadás:
I. körzet: szerda:  08:00 - 10:00
II. körzet: csütörtök:  09:00 - 11:00
Várandós tanácsadás:  (időpont alapján)
I. körzet: kedd:  10:00 - 12:00
II. körzet: kedd:  12:00 - 14:00
Thurzó fiók Gyógyszertár
6792 Zsombó, Alkotmány utca 4.
Tel.: (62) 255-482
Nyitvatartás:
Hétfő:  08:00 - 16:00
Kedd:  08:00 - 16:00
Szerda:  08:00 - 17:00
Csütörtök:  08:00 - 16:00
Péntek:  08:00 - 15:00
Magyar Posta Zrt. Zsombói Kirendeltsége
6792 Zsombó, Alkotmány utca 2/C.
Tel.: (62) 595-010
Nyitvatartás:
Hétfő:  08:00 - 12:00, 12:30 - 16:00
Kedd:  08:00 - 12:00, 12:30 - 17:00
Szerda:  08:00 - 12:00, 12:30 - 16:00
Csütörtök:  08:00 - 12:00, 12:30 - 16:00
Péntek:  08:00 - 12:00, 12:30 - 15:00
Kisboldogasszony Római Katolikus Plébánia
6792 Zsombó, Andrássy út 114.
Olasz Attila plébános
E-mail: ullesiplebania@freemail.hu
Kapcsolattartó: Bálint Mihályné (70)311-8898
Irodai szolgálat: minden pénteken 09:00 - 11:00 a sekrestyében
Plébánosi fogadóóra: 6794 Üllés, Dorozsmai út 30. Plébánia - 
minden hétfőn 9:00-11:00 valamint a vasárnapi szentmisék után
József Attila Közösségi Ház és Könyvtár
6792 Zsombó, Alkotmány utca 1.
Tel.: (62) 595-560 (20) 997 3947        
E-mail: program@zsombo.hu
Facebook: Zsombói Közösségi Ház
Honlap: kultura.zsombo.hu
Az intézmény nyitvatartási rendjét a Szervezeti és Működési 
Szabályzat határozza meg a 20/2018.(VII.9.) EMMI rendelet 
13.§ (3), (4) pontjának megfelelően.
Közösségi Ház:
Évi rendes nyitvatartás: szeptember 01–június 30. 
Hétfő:  15:00 - 20:00
Kedd:  08:00 - 20:00               
Szerda:  08:00 - 20:00              
Csütörtök:  08:00 - 20:00  
Péntek:  08:00 - 16:00 
Szombat:  08:00 - 16:00 
Vasárnap:  ZÁRVA   
Nyári nyitvatartás: július 01 – augusztus 31.
Hétfő:  08:00 - 16:00
Kedd:  08:00 - 18:00  
Szerda:  08:00 - 16:00              
Csütörtök:  08:00 - 16:00 
Péntek:  08:00 - 16:00
Szombat:  ZÁRVA 
Vasárnap:  ZÁRVA 

A nyitvatartás a rendezvényekhez igazodva eltérhet!
Könyvtár
Évi rendes nyitvatartás: szeptember 01–június 30. 
Hétfő:  ZÁRVA
Kedd:  15:00 - 20:00          
Szerda:  15:00 - 20:00          
Csütörtök:  15:00 - 20:00     
Péntek:  08:00 - 14:00   
Szombat:  ZÁRVA
Vasárnap:  ZÁRVA      
Nyári nyitvatartás: július 01–augusztus 31.
Hétfő:  ZÁRVA
Kedd:  10:00 - 18:00 
Szerda:  08:00 - 13:00
Csütörtök:  08:00 - 13:00
Péntek:  08:00 - 13:00
Szombat:  ZÁRVA
Vasárnap:  ZÁRVA
Zsombói Hírmondó Szerkesztősége
6792 Zsombó, Alkotmány utca 1.
Tel.: (62) 595-560 
E-mail: hirmondo@zsombo.hu

Zsombói Bóbita Bölcsőde
6792 Zsombó, Béke utca 4.
Tel.: (62) 595-572 (20) 352 1212 
E-mail: bolcsode@zsombo.hu 
Nyitvatartás: munkanapokon 07:00 - 17:00

Nefelejcs Katolikus Óvoda
6792 Zsombó, Mária tér 1-2.
Tel.: (62) 595-588 (20) 953 7525
Email: nefelejcskatolikusovoda@gmail.com
Nyitvatartás: munkanapokon 06:30 - 17:00

Szent Imre Katolikus Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola (SZIKAI) 
6792 Zsombó, Móra Ferenc utca 8.
Tel.: (62) 595-585 (20) 256 0848 
E-mail: titkarsag@szikai.hu

Szociális Alapszolgáltató Központ
6792 Zsombó, Alkotmány utca 6.
Házi segítségnyújtás: 
Tel.: (62) 595-573
E-mail: hg.zsombo@zsombo.hu
Tanyagondnokok:
Lukácsné Bába Angéla (20)953-7766
Bakó Judit Viktória (20)953-7607
Család- és Gyerekjóléti Szolgálat:
Tel.: (62) 595-574, (62) 595-566, (30)156-9407
E-mail: zsombocssz@gmail.com
               zsombogysz@gmail.com
Ügyfélfogadás:
Hétfő:  07:30 - 15:30
Kedd:  07:30 - 17:30
Szerda:  07:30 - 15:30
Csütörtök:  07:30 - 15:30
Péntek:  nincs ügyfélfogadás
Idősek Napközbeni Ellátása
Nyitvatartás:  hétfőtől-péntekig 09:15:00

mailto:program@zsombo.hu
mailto:hirmondo@zsombo.hu
mailto:bolcsode@zsombo.hu
mailto:titkarsag@szikai.hu
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Nagyon kedves meg-
hívásnak tettünk eleget 
április 27-én. A  Zákány-
széki Parasztkórus szüle-
tésnapi dalostalálkozójára 
kaptunk meghívót, amit 
örömmel teljesítettünk. 
Fennállásának 60 éves 
évfordulóját ünnepelte a 
kórus. Szíves volt a meghí-

vás, de még szívesebb a fogadtatás. Sok izgatott fellépő, nagyon 
szép nóták, jó hangulat jellemezte ezt a szép találkozót. Elgondol-

kodtató az a sokszínűség, ami jellemzi ezeket a találkozókat. Ré-
gen látott ismerős vagy épp egy hete együtt éneklő csoport olyan 
szeretettel öleli meg a másik csoport tagját, mintha testvér testvért 
ölelne. Szeretet, egymásért izgulás jellemzi ezeket a találkozókat.   

A Zákányszéki Polgármester kitüntetéseket adott át ez alka-
lomból a kórus tagjainak, segítőinek és a még mindig éneklő 
alapító tagot is külön köszöntötte. A műsor színvonalas lükte-
tő, szárnyaló hangzású volt, jó volt ott lenni. Gratulálunk a zá-
kányszékieknek és további sikereket kívánunk Nekik. Remény-
kedünk, hogy mi is egyszer jeles ünnepet ülve viszonozhatjuk 
Nekik kedves meghívásukat.  

sZalma imréné

Házszámtáblák és postaládák 
kihelyezése

Tisztelt Zsombói Lakosok!
Tavaly kértem minden háztulajdonost, tegye ki a ház-

számtáblát jól látható helyre a ház közterület felé néző 
homlokzatára vagy a közterülettel határos kerítésére. Is-
mételten kérem, szíveskedjenek eleget tenni ezen a kötelezettsé-
güknek. A házszámok mindannyiunk érdekében nélkülözhetet-
lenek: támpontot jelentenek a tanyagondnoknak, az orvosnak, 
mentőknek, tűzoltóknak, rendőrségnek, postásnak, futárnak, a 
közüzemi szolgáltatóknak. Ez a kötelezettség nemcsak a belte-
rületi, hanem a külterületi ingatlanok tulajdonosait is terheli. A 
tanyákat is jól látható, felismerhető módon kell megjelölni.

2023. február 15-én lépett hatályba Zsombó Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-testületének a közterületek elneve-
zésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló 
kezdeményezésnek, továbbá a házszám megállapításának sza-
bályairól szóló rendelete, ami 18 hónap türelmi időt biztosít 
a hiányzó házszámtábla kihelyezésére. A határidő elteltével 

a jegyző köteles felszólítani a tulajdonost, eredménytelen felszó-
lítás után pedig 10.000 Ft bírsággal sújthatja. 

Kérem Önöket, önmaguk és mások érdekeit szem előtt 
tartva, helyezzék ki házszámaikat a könnyebb tájékozó-
dás és beazonosíthatóság érdekében. Amennyiben ingatla-
nuk házszámának megállapítására vagy pontosítására van szük-
ség, forduljanak bizalommal a Polgármesteri Hivatal 
ügyintézőjéhez az alábbi telefonszámon: 62/595-552.

Kérem továbbá, hogy a külterületi ingatlanokon is he-
lyezzenek ki jól látható helyen postaládát vagy annak funk-
cióját betöltő olcsóbb megoldást (pl. PVC csövet), amiben 
az önkormányzati leveleket, a Zsombói Hírmondót vagy bármi 
egyéb hivatalos levelet biztonságosan el lehet helyezni. 

Bízom együttműködésükben és köszönöm azt. 

dr. sZiromi márta

jeGyZő

Hírek a Bokréta háza tájáról – 
Zákányszék

XXI. Népzenei találkozó Zsombó
A Bokréta Dalkör idén tavasszal a XXI. Népzenei Találkozóját 

rendezte meg. Erre a találkozóra idén is a környező helységekből, a 
határon túlról és a testvértelepülésekről is jöttek hozzánk vendégek. 
Nagy izgalommal készültünk, 10 népdalkört hívtunk meg, saját 
dalkörünkkel és a vendégeinkkel összesen kb. 170 személyt láttunk 
vendégül. Már „hazajárnak” hozzánk Ipolynyékről, jöttek vendé-
gek Máriaföldéről. Először volt nálunk Hódegyháza a Vajdaságból, 
jött népdalkör: Mindszent, Hódmezővásárhely, Szentes, Kistelek, 
Zákányszék, Mórahalom, Forráskút, Üllés, valamint a Délvidéki 
Tornyosról. Ez a rendezvényünk nyilvános, bárki bejöhet végignéz-
ni. Szerencsére sokan voltak ránk kíváncsiak, minden évben egyre 
többen vagyunk, ennek nagyon örülünk. A találkozó nagyon jól 
sikerült, színvonalas előadásokat láthattunk, örömmel hallgattuk a 
szebbnél szebb népdalokat. 

Már ismerősként üdvözöljük egymást, jó találkozni ismét és egy 
jó hangulatú délutánt együtt eltölteni.

Természetesen ezeket a 
találkozókat nem tudnánk 
megrendezni, ha nem len-
nének támogatóink, mint 
Zsombó Nagyközség Ön-
kormányzata, József Attila 
Közösségi Ház és Könyvtár 
COOP Szeged Zrt., valamint 
néhány helyi vállalkozó és 
lakos. Köszönjük a segítséget.

A műsor után vacsora közös éneklés és mulatság következett. A 
vacsorát a Jóbarát vendéglő, a süteményt Maróti Sándor cukrásza-
ta szolgáltatta. A vendégek ítélete szerint a találkozó jól sikerült, a 
vacsora finom volt. A vacsora után igazán jó hangulat kerekedett. 
Örülünk, hogy színvonalas műsorral tudtunk a közönségnek kelle-
mes délutánt adni.                                                             polyák pálné
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Wesselényi Tanyai Népfőiskola és 
Tájvédelmi Egyesület tisztségviselőinek 
megválasztása 

A Wesselényi Népfőiskola Zsombó legrégebb óta működő civil 
szervezete és egyben az ország legrégebb óta folyamatosan mű-
ködő népfőiskolája. A közel fél évszázad alatt rengeteg közérthető 
tudományos ismerettel és élménnyel gazdagította a zsombói és 
környékbeli hallgatókat. Hosszú idő után Sípos Mihály „rektor 
úr” idős korára tekintettel nem tudta már vállalni a vezetést, szer-
vezést, megérett az idő a tisztújításra. Köszönet a korábbi időszak-
ban feladatot és tisztséget vállaló vezetőnek, tisztségviselőknek és 
az újaknak is, hogy ezt a patinás egyesületet, a népfőiskolát mű-
ködtetik. Jó egészséget kívánok a folytatáshoz! Egyúttal ajánlom 
mindenki figyelmébe az előadásokat, amelyeken bárki részt ve-
het. Érdemes részt venni, nekem mindig érdekességeket, újdon-
ságokat hozott, amikor sikerült eljutnom.  

Zsombói Wesselényi Tanyai Népfőiskola és Tájvédelmi Egye-
sület tagjai 2023. október 27-i közgyűlése a következő időszakra 
megválasztotta tisztségviselőit:

Egyesület elnöke: Géczi Lajos Mihály
Gazdasági vezető: Frank Istvánné Marika
Felügyelő bizottság elnöke: Német Tibor
Jelölő Bizottság elnöke: Barna András
Elnökségi tag maradt: Sípos Mihály korábbi elnök és Szalai 

Antal. Az elnökség új tagjai: Frank Istvánné és Sáringer Sándor
Az egyesület közgyűlésének választási eredményét a Szegedi 

Törvényszék befogadta.
Gyuris Zsolt

polGármester

Kedves Zsombói Családok!
Szeretnék Önöknek be-

mutatkozni, mint a Zsom-
bói Bóbita Bölcsőde intéz-
ményvezetője.

A bölcsődei dolgozók-
nak, a munkájuk a hivatá-
suk  is egyben. Számomra 
biztosan. 

2010-ben kezdtem meg 
a kisgyermeknevelői kép-
zést. Az iskola befejeztével 
azonnal munkába állhat-
tam Szegeden, ahol egészen 
a tavalyi évig dolgoztam. A 
szakmai képzéseknek, gya-
korlatnak és a jó szakembe-
reknek köszönhetően, so-
kat tanultam és fejlődtem. 

A tavalyi évben Tiszaszigeten próbálhattam ki magam bölcső-
devezető-helyettesként.

A szakmám iránt elhivatott vagyok. 3 gyermek édesanyjaként 
kiemelten fontos számomra, hogy mind a szülők, mind a gyere-
kek,  biztonságot, szeretetet és stabilitást tapasztaljanak meg, ha 
a bölcsődénkbe lépnek. A szülők nyugodtan végezzék a munká-
jukat, míg a gyermekük örömmel érkezik a bölcsődébe. Mind a 
3 gyermekem bölcsődés volt, ki később, ki hamarabb, de szülő-

ként is megtapasztaltam az elválás nehéz útját. Minden szülői 
szív elgyengül, ha gyermekét sírni látja. A gyermekeknek pedig 
időbe telik alkalmazkodni a helyzethez. Nekem és a bölcsőde 
összes dolgozójának az a célunk, hogy a beszoktatás, elválás idő-
szaka minél gördülékenyebb és könnyebb legyen, a beszoktatás 
után pedig a szocializáció mellett sok játékban, örömteli boldog 
percben legyen részük a gyermekeknek.

Célom, hogy kollégáimmal közösen, megtartsuk a bölcsőde 
jó hírnevét, bővítsük ismereteinket, hiszen a legfontosabb, hogy 
a legjobb ellátást kapják a gyermekeink.  

Állok rendelkezésükre, a bölcsődével kapcsolatos kérdéseik-
kel keressenek bizalommal. A bölcsőde telefonszáma: 0662/595-
572, email címe: bolcsode@zsombo.hu. 

koVács-petrény ViVien

bölcsődeVeZető, Zsombói bóbita bölcsőde

Egyúttal ezúton szeretném felhívni a következő tanévben 
bölcsődében maradó valamint új kisgyermekek szüleit, hogy a 
szülői értekezlet időpontja: 2024.07.30 (kedd) 17 óra.

Megjelenésükre feltétlen számítok.

A szülői értekezlet témái: 
- Csoportbeosztások
- Házirend
- Beszoktatás tervezet
- Dolgozók bemutatása

Tisztelt Ügyfeleink!
2024. I. félévre előre átvehetőek a biológiailag lebomló zöld-

hulladék gyűjtésére alkalmas zsákok.
Az ingyenes zsákok minden belterületen aktív előfizetéssel 

rendelkező ügyfél számára átvehetőek: 
 – a Négyforrás Nonprofit Kft ügyfélszolgálati irodájában 

(6793 Forráskút, Fő u. 72.) 

 – a József Attila Közösségi Ház és Könyvtárban (Zsombó, 
Alkotmány u. 1.) nyitvatartási időben

Az átvételhez szükséges a legutolsó befizetett csekk vagy 
banki átutalásról szóló dokumentum, az új előfizetések esetében 
a közszolgáltató által kiállított bejelentőlap bemutatása.

néGyforrás nonprofit kft.

mailto:bolcsode@zsombo.hu
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Hangszervándor Zsombón

Interaktív zenei előadás és hangszerbemutató a világ 4 tájá-
ról 60 percben. Fejér Simon Pál zenész, dalszerző a nagy sikerű 
Lenge mesék c. animációs film zeneszerzője kalauzolt el min-
ket egy zenei előadáson keresztül a világ négy égtájára. Bete-
kintést nyerhettünk a különböző népek zenéinek hangszeres 
világába. Egy előadáson belül csodálkozhattunk rá élőben, 
hogy milyen színes és sokféle Földünk zenei kultúrája. Renge-
teg érdekes szokatlan és sokak számára nem ismert hangszert 

hallhattunk megszólalni egy kézből. Találkozhattunk itt afri-
kai nyelvdobbal, török sazzal, ír bodhrannal, de hallhattunk 
mongol torok éneket, lófejes hegedűt, vagy sakktáblából ké-
szült cigarbox blues gitárt. Az előadás kicsiknek, nagyoknak, 
fiataloknak, idősebbeknek egyaránt nagy élményt nyújtott. A 
műsor végén megtekinthető, felügyelet mellett kipróbálható 
volt a sok érdekes hangszer.        

jóZsef attila köZösséGi HáZ és könyVtár



Hírmondó
Zsombói

22   |    XXII. évf. 1. szám – május

WWW.GEDENTAL.HU

BEJELENTKEZÉS
06 30 877 92 27

Elvesztette fogait és stabil, fix fogsort szeretne?
Implantátumokon rögzülő híddal vagy fogsorral

BPS fogsorral újra magabiztos, 
egészséges életet élhet 

GYORS IDŐPONTFOGLALÁS, RÖVID HATÁRIDŐK, 
KIVÁLÓ PARKOLÁS!

KISKUNDOROZSMÁN

Szeged, Dorozsmai út 95. (benzinkutas körforgalomnál)

GÉ Digital Dental
fogászat és fogtechnika

FOGÁSZAT

Idősek Majálisa

2024. május 2-án Zsombó Nagyközség Önkormányzata ze-
nés rendezvényre várta a település időskorú lakosait a közösségi 
házba. A Majális alkalmából szervezett teltházas esemény Gyuri 
Zsolt polgármester úr köszöntőjével kezdődött, majd Oszvald 
Marika múltidéző operett műsora követte. A művésznő előadá-
sa a cigánykerék nélkül is hatalmas sikert aratott. A műsor után 
szendvics, zsíroskenyér és üdítőital várta a nézőközönséget. A 
rendezvény a képviselő testület tagjainak, az önkormányzat, a 
polgármesteri hivatal, a közösségi ház, a szociális alapszolgál-
tató központ munkatársainak odaadó munkája révén valósult 
meg.

jóZsef attila köZösséGi HáZ és könyVtár
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Közösségünk kincsei vándorkiállítás 
Zsombón

A Móra Ferenc Múzeum Roll-up ván-
dorkiállítása a József Attila Közösségi Ház 
és Könyvtár szervezésében Zsombóra láto-
gatott. A program a Kulturális és Innováci-
ós Minisztérium támogatásával, a Nemzeti 
Művelődési Intézet szervezésében valósult 
meg. A kiállítás keretein belül 10 db Roll-
up volt megtekinthető a József Attila Kö-
zösségi Házban. A tárlat Csongrád-Csanád 
vármegye kiemelkedő régészeti lelőhelye-
it, a leletek gyűjtését és a térséget formáló 
személyeket mutatta be. A megnyitó 2024. 
március 27-én 17:00 órakor valósult meg. 
A tárlat 2024. március 26.-tól április 05-ig 
volt látogatható.

jóZsef attila köZösséGi HáZ és 
könyVtár
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Kézilabda

A 2023. november és december sok versennyel, izgalmas 
mérkőzésekkel telt. A legkisebbek is bemutatkoztak, Algyőn 
játszottak és ismerkedtek a pályával. 

A sok mosolygós, vidám gyerekarc feldobta a napot, ahogy 
megtették az első lépéseiket a sportpályán. 

A téli szünet után készülünk tovább, újabb élmények várnak 
a gyerekekre.

polyákné éVa, edZő
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NAPJAINKBAN MÁR
SZÁMTALAN
DOLGOT 
ONLINE
INTÉZHETÜNK.

FONTOS SZEM
ELŐTT TARTANI

AZONBAN, 
HOGY A

KÉNYELEM  
VESZÉLYEKKEL

JÁR! 

A  K I B E R B Ű N Ö Z É S  E G Y  G Y Ű J T Ő F O G A L O M .  

AZ ILYEN TÍPUSÚ BŰNCSELEKMÉNYEK EGY RÉSZÉNÉL A SZÁMÍTÓGÉP, MOBILESZKÖZ STB. AZ ELKÖVETÉS
ESZKÖZE, AMINEK SEGÍTSÉGÉVEL ÉS AZ INTERNETET FELHASZNÁLVA 

CSALÁST, 
HAMISÍTÁST, STB
 KÖVETNEK EL. 

A CSELEKMÉNYEK MÁSIK RÉSZE A SZÁMÍTÓGÉP, ILLETVE AZ AZON VAGY AZ AHHOZ KAPCSOLÓDÓ
ESZKÖZÖN TÁROLT ADATOK ELLEN IRÁNYUL.

A TÁMADÓK MÓDOSÍTHATJÁK, TÖRÖLHETIK VAGY ELLOPHATJÁK ÉS KÉSŐBB FELHASZNÁLHATJÁK AZOKAT.

AZ ÓVATLAN ONLINE ÜGYINTÉZÉS A KIBERBŰNÖZÉS MELEGÁGYA.

O N L I N E  B I Z T O N S Á G

MIT TEHETÜNK?
Legyünk óvatosak és felkészültek! 

Látogassunk el a www.kiberpajzs.hu oldalra, 
 nézzük meg a CSCSVMRFK BMO

MOBI (Mobil Online Biztonság) kiállítását!

V É D E L E M  A  N E T E S  C S A L Á S O K  E L L E N

Zsombón járt a Petőfi-busz
A Petőfi-emlékév alkalmából indult el útjára még 2022-

ben a Petőfi-busz. Az „Átröpülök hosszában hazámon” című 

utazókiállítás 2024. március 19-én érkezett meg Zsombóra. A 
rendhagyó tárlat 9-17 óráig várta az érdeklődőket a József Attila 
Közösségi Ház és Könyvtár előtt. A buszba lépve olyan interak-
tív elemekkel lehetett találkozni, melyeket meg lehetett érinte-
ni, hallgatni, felfedezni és nem csak szemlélni, mint a hagyo-
mányos kiállítások esetében. A tárlatnak köszönhetően Petőfi 
Sándor életének fontos állomásaival tudtak megismerkedni az 
érdeklődők. Az állomásokhoz emblematikus tárgyak és ismert 
versek kapcsolódtak. A kiállítás ismertetésében a Petőfi Iro-
dalmi Múzeum munkatársai álltak mindenki rendelkezésére. 
Hatalmas érdeklődés övezte ezt a nem mindennapi tárlatot. A 
busz 9 órától a Szent Imre Katolikus Általános Iskola és Alapfo-

kú Művészeti Iskola osztályait fogadta egészen a délutáni órákig. 
A csoportos látogatás mellett egyénileg is meg lehetett tekinteni 
a vándorkiállítást.

jóZsef attila köZösséGi HáZ és könyVtár
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Szakmai támogatás a “Szivárvány” 
Zsombói Nagycsaládosok Egyesülete 
számára

A “Szivárvány” Zsombói Nagycsaládosok Egyesülete, a Nem-
zeti Együttműködési Alap finanszírozásában meghirdetett, „Civil 
szervezetek működésének biztosítására vagy szakmai program-
jának megvalósítására és működésének biztosítására fordítható 
összevont támogatás 2023.” című felhívás keretében pályázatot 

nyújtott be, és 1.800.000 Ft szakmai program támogatásban 
részesült.

Rítusok 

A tánc világnapja alkalmából a magyarkanizsai Levendula 
Népi Kézműves Műhely Ördögcsáklya táncegyüttese Zsombóra 
is ellátogatott a Rítusok című néptáncelőadásukkal. Az együt-
tes számára fontos autentikus módon ápolni és megélni a nép-
hagyományt. Az előadás témája Varga Viola alapötletéből, a 

törökkanizsai Tiszavirág Magyar Művelődési Egyesület Tiszács-
ka leánykarának közreműködésével kiegészülve az ősi rítusok 
világából merítettek ihletet. A magyar néphagyományban jelen 
lévő ráolvasások, rontások, archaikus imák és népi kuruzslások 
gazdag forrásanyagából állították össze produkciójuk cselekmé-
nyét. Mindhárom tájegység táncai egy külön történet köré épül-

nek az egyszerű ember életéből. Az előadásban közreműködött 
az óbecsei Fokos zenekar, Táborosi Margaréta színpadi rende-
ző, Kádár Ignác és Nagypál Anett táncoktató-koreográfusok is. 

Az érdeklődők szinte teljesen megtöltötték a zsombói József 
Attila Közösségi Ház nagytermét, majd a műsor után táncház 
keretein belül csatlakozhattak az előadókhoz.

Köszönjük Gazsó Tibornak a csodálatos előadást.
jóZsef attila köZösséGi HáZ és könyVtár
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Iskolai eszközpark bővítésére 
pályázhatott a SZIKAI

XXIV. SZIKI teljesítménytúra
2024-ben is megrendezésre került április 6.-án a SZIKI telje-

sítménytúra. A zsombói József Attila Közösségi Ház idén is egyik 
helyszíne volt a rendezvénynek. Több táv volt teljesíthető gyalogo-
san, futva vagy kerékpárral. Választható távok kerékpárral 7,5 km, 
15 km vagy 26 km vagy gyalogosan 8 km, 17 km vagy 30 km volt. 
A kiskundorozsmai Petőfi Sándor Művelődési Házból indultak a 
résztvevők és egészen a József Attila Közösségi Házig túrázhattak. 
A közösségi házban a Zsombói Ízőrzők által készített kemencé-
ben sült lekváros bukta hatalmas motivációt adott a befutóknak. 

Nagyon szépen köszönjük a Zsombói Ízőrzők fáradtságos 
munkája eredményeként, 15 kg lisztből elkészült közel 400 db el-
képesztően finom buktát. 

jóZsef attila köZösséGi HáZ és könyVtár

Több mint 60 iskola kap 
modern számítástechnikai 
eszközöket a Citi és a Junior 
Achievement együttműkö-
désének köszönhetően

Rekordszámú résztve-
vővel, több mint 5 000 álta-
lános és középiskolás diák 

bevonásával kerülnek megrendezésre a Junior Achievement Ma-
gyarország (JAM) interaktív gazdasági készségfejlesztő és pályaori-
entációs kurzusai az idei tanévben. A programban résztvevő diákok 
a vállalkozói készségek és ismeretek elsajátítása mellett, különböző 
a vállalkozás működéséhez szükséges szakterületekkel és szak-
mákkal, valamint az azok elsajátításához szükséges képességekkel 
ismerkedhetnek meg.  A kimagasló részvétel a téma népszerűsége 
mellett annak is köszönhető, hogy a Citi Magyarország (Citi) és a 
JAM pályázatot hirdetett “Vállalkozói készségfejlesztés az iskolá-
ban” témában, melynek keretein belül a 2023/24-es évi kurzuson 

résztvevő iskolák számí-
tástechnikai eszközökre 
pályázhattak. 

A pályázati anyagot 
tartalmazó felhívás ki-
küldése után kevesebb 
mint 24 órával annyi ér-
vényes pályázat érkezett 
be a szervezőkhöz, hogy 
a Citi által felajánlott tel-

jes adomány; a 330 db mini PC, a 630 db számítógép monitor és a 
300 db monitortartó előjegyzésbe került és ’iskolára talált’. 

A zsombói Szent Imre Katolikus Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola 5 db számítógépet és 10 db monitort kaphatott 
a pályázaton keresztül. Az elnyert számítástechnikai eszközöket 
2023. október 3-án juttatták el személyesen az intézmény számára.

A pályázati feltételeknek megfelelően 106 diák vett részt a JAM 
által biztosított játékos, interaktív foglalkozáson, amelyen keresz-
tül megismerték az alapvető gazdasági és vállalkozási fogalmakat, 
majd csapatokat alkotva létrehozták saját vállalkozási ötletüket, 
élményszerűen feldolgozva ezzel a foglalkozáson tanult üzleti ter-
vezés, marketing és pénzügyi alapokat.

A Citi Magyarországról
A Citi 1985 óta kínál innovatív pénzügyi megoldásokat a ma-

gyar bankpiacon. Világszínvonalú banki termékek és szolgáltatások 
széles körét nyújtja közép- és nagyvállalati, multinacionális, állami 
szektorbeli, valamint pénzügyi intézményi ügyfeleinek, így járulva 
hozzá terveik megvalósításához, céljaik eléréséhez. 

A Junior Achievement Magyarországról
A Junior Achievement Magyarország (JAM) a Junior 

Achievement Worldwide tagja, 1993 óta működik Magyarorszá-
gon. A JA Magyarország fő célkitűzése, hogy kapcsolatot teremtsen 
az oktatás, valamint a hazai és nemzetközi üzleti élet sikeres sze-
replői között egy olyan vállalkozói élmény megszerzése által, ahol 
6-24 éves fiatalok a vállalati partnerek, mentorok és pedagógusaik 
inspiráló közreműködésével mernek vállalkozói ötletük megvalósí-
tásába kezdeni.

VarGa krisZtina
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Zsombói Színjátszók képviselték 
Csongrád-Csanád vármegyét 
Budapesten, a Nemzeti Színházban

Csoportunk 2023 szeptemberében alakult, kimondottan a 
falusi színjátszás hagyományait felelevenítő IX. Pajtaszínhá-
zi program keretén belül, melyet a Nemzeti Művelődési Inté-
zet és a Magyar Teátrumi Társaság indított útjára. Megtisztelő 
számunkra, hogy a programban Csongrád-Csanád vármegyét 
Zsombó képviseli.

A Zsombói Színjátszók 16 fős társulatának tagjaink között 
van zenész, festőművész, énekes, színházi jelmezkészítő és több 
olyan érdeklődési körrel rendelkező, akik a színjátszás által kö-
zelebb kerültek álmaik megvalósításához. 

Első előadásunk minden korosztály számára ajánlott 45 per-
ces bájos mai mese. Rákos Péter: A mumus című színdarab-
jának átirata, mely a gyermekekben kialakuló félelmeket és a 
problémákkal való megküzdés lehetőségét mutatja be.

Szakmai mentorunk Gömöri Krisztián, a Szegedi Nemzeti 
Színház színművésze.

A csoport vezetője Ferenczi Ildikó, a József Attila Közösségi 
Ház és Könyvtár igazgatója.

A IX. Pajtaszínházi Szemlén 2024.01.27-én Budapesten, a 
Nemzeti Színház Gobbi Hilda színpadán, teltházas előadással a 
Zsombói Színjátszók képviselték Csongrád-Csanád vármegyét. 
A szereposztásban betegség miatt változás történt. Adél szere-
pét Gyuris Panna vette át.

Hálásak vagyunk Gyuris Zsolt polgármester úrnak, hogy el-
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kísérte és támogatta csapatunkat, valamint köszönjük az inter-
jújában adott bíztató, méltató szavait is. Köszönetünket fejezzük 
ki mentorunknak, Gömöri Krisztiánnak és Börcsök Rolandnak, 
az NMI Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatóság igazgatójá-
nak. Szeretnénk minél több településen bemutatkozni, képezni 
magunkat és fejlődni, hiszen többünknek tervei vannak a szín-
játszás területén.

Zsombó, 2024. január 27.
ferencZi ildikó
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Wesselényi Népfőiskola 42. évzáró 
2024. május 4-én egy újabb évet zárt le a Wesselényi Népfőis-

kola Zsombón. A 42. évzáró ünnepség a József Attila Közösségi 
Ház és Könyvtárban került megrendezésre. Géczi Lajos elnök 
nyitotta meg az ünnepséget. A Szent Imre Katolikus Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 3/a osztályos tanulója, Pál-
fi Anna mondott verset, ezt követte a Zsombói Bokréta Dalkör 
dél-alföldi népdalcsokra. Gyuris Zsolt Zsombó nagyközség 
polgármestere köszöntötte a jelenlévőket, majd Szalma Imréné 
gyönyörű elbeszélését hallhattuk. Beszédet mondott még Szalai 
Antal elnökségi tag a Wesselényi Népfőiskola elmúlt tanévéről, 
végül pedig Gábor József Csaba zongora előadása következett. 
Az évzárót közös, nagyszerű hangulatú vacsora zárta.

jóZsef attila köZösséGi HáZ és könyVtár
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Tisztelt Zsombói lakosok!

Segítsen, hogy segíthessünk!
Tisztelt Zsombói Lakosok!

Szociális Alapszolgáltatási Központunk továbbra is örömmel 
fogad adományokat:

 – ruhanemű,
 – cipő,
 – játék, 
 – háztartási eszközök, stb.

Olyan állapotban lévő adományokat várunk, amit Ön is szí-
vesen fogadna el, tehát tiszta, jó állapotú, használható.

Önnek már nincs szüksége rá, de másnak nagy örömöt 
szerez vele. 

Tájékoztatjuk Önöket, hogy intézményünknél lehetőségük 
van ingyenes kölcsönzésként:

 – kerekesszék,

 – járókeret,
 – mankó,
 – szoba WC,
 – rollátor,
 – fürdető szék, 
 – kapaszkodó, stb. igénybevételére.

Egyúttal kérjük, hogy aki vitt el ilyen eszközt, de már nincs 
rá szüksége, akkor hozza azt vissza, hogy másnak is segítséget 
nyújthassunk.

Köszönjük együttműködő segítségüket! 

Elérhetőségünk: Zsombó, Alkotmány u. 6.
62/595-574; 62/595-566; 30/156-9407.

sZociális alapsZolGáltatási köZpont munkatársai

Ezúton is szeretnénk megosztani, hogy 2024. 05. 02-án a 
Zsombói Szociális Alapszolgáltató Központ  tevékenységi köre 
nappali ellátással bővül. Várjuk azon bel- és külterületen élők 
jelentkezését, akiket érdekelnek a nappali klub foglalkozásai. 
Ezek pl.: társas játék, kvízek, előadások, ünnepi készülődések, 

memória játékok, torna stb. Jelentkezni a családsegítőknél lehet 
munkaidőben az Alkotmány u. 6 sz. alatt.

További jó egészséget kívánunk!
sZociális alapsZolGáltató dolGoZói

Tisztelt Termelők!
A területalapú támogatási kérelmek beadási határideje júni-

us 10. (hétfő).

Június 10. után fognak érkezni (ügyfélkapura) a már tavaly-
ról ismert TMR végzések, amelyek a Sentinel műhold által vélt 
eltérések tisztázására szolgálnak. Amennyiben az ilyen végzé-
sekre az alábbi ábrán látható módokon reagálunk, elkerülhető 
a helyszíni ellenőrzés.

Tavalyi év során 4 jogcím esetében történt felülvizsgálat. Ez 
az ellenőrzési forma idénre 14 jogcímre bővült. Minden eltérés-
ről egyszer kapunk végzést. Amennyiben nem reagálunk a vélt 
eltérésre, attól, hogy nem küldenek újabb végzést, az ügy még 
nem tekinthető lezártnak.

Bármilyen kultúra, amely június 10. után kerül a terület-
re másodvetés formájában, jelenteni kell a falugazdásznál. Az 

ilyen növények esetében a betakarítást/ beforgatást is jelente-
nünk kell.

24 órás jelentési kötelezettsége azon 10 hektár összterüle-
tet meghaladó gazdasággal rendelkező termelőknek van, akik 
szántóföldi kultúrába tartozó növényeiket rovarölőszeres ke-
zeléssel látják el. Minden egyéb esetben éves adatszolgáltatási 
kötelezettsége van a növényvédőszert alkalmazó gazdálko-
dóknak, amely független a területalapú támogatástól.

Június 10-ig még van lehetőségünk bármilyen módosításra 
a területalapúval kapcsolatban. Aki zöldségnövény vetőmagról 

• saját névre szóló számlával rendelkezik
• a vetőmagcímkét be tudja mutatni
• megfelel a jogszabályban előírt minimális vetőmagszük-

ségletnek
• nyilatkozik az öntözés módjáról,
• termeléshez kötött zöldségnövény-támogatást vehet 

igénybe.

A beadott kérelmeiket, kérem, nézzék át otthon és amennyi-
ben eltérést találnak, minél hamarabb jelezzék nekem! 

Ha bármilyen problémájuk akad, bátran forduljanak hoz-
zám, állok rendelkezésükre!

Köszönettel,
szollar.kitti@nak.hu 

kitti +36 30/522-8985

mailto:szollar.kitti@nak.hu
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Zsombói Színjátszók premier előadása
Rákos Péter: A mumus című színdarab átirata

2024. január 29-én, a magyar kultúra napja alkalmából – telt-
házas előadással – a Zsombói Színjátszók társulata bemutatta 
első színdarabját a József Attila Közösségi Ház és Könyvtárban. 
Célunkat elértük, hiszen a minden korosztály számára ajánlott 
színdarabra ténylegesen több generáció mutatott érdeklődést. 
„Mumusa” biztosan mindenkinek van, de az előadás talán so-
kakat ráirányított a megoldásra, a félelmek leküzdésének lehe-
tőségére.

Betegség miatt Adél szerepét Gyuris Panna vette át.
Az előadás előtt Gyuris Zsolt polgármester úr bemutatta a 

csoportot, köszöntötte a nézőket, vendégeinket – kiemelve Bör-
csök Rolandot, a Nemzeti Művelődési Intézet Csongrád-Csanád 
Vármegyei Igazgatóság igazgatóját, aki az elejétől kezdve támo-
gatta csapatunkat, próbáinkra folyamatosan ellátogatott.

Szeretnénk az előadást tájoltatni, minél több településen 
bemutatkozni. Konkrét meghívásaink már vannak, de szíve-
sen fogadjuk az új felkéréseket is. Természetesen Zsombón is 
bemutatkozunk még, lehetőséget biztosítva azoknak, akik nem 
tudtak eljönni, vagy még egyszer szeretnék látni vidám, színes 
előadásunkat.

ferencZi ildikó
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